

## وعده غلبه بر بی ثباتی ارزی در سال آینده

وزیر اقتصاد تصریح کرد: در سال آینده به بی ثباتی ارزی غلبه می کنیم، هرچند این موضوع با شرایط تحریم های خارجی و هجومه دشمن که برای ما وارد می شود، دشوار است. خاندوزی افزود: ایجاد بستر و تسهیل فعالیت اقتصادی و وظیفه ما دولتی ها است تا بار مضاعف از دوش تولید کننده و صادر کننده برداشته شود...



مفصله ۲

## بحران تصمیم گیری در اقتصاد ایران

مر تفضی افقه  
اقتصاددان



افزایش نرخ ارز در ایجاد خیلی شدید و به موازات آن افزایش تقدینگی و تورم، باعث شد دولت رئیسی در مواجهه با تمام وعده های که به طرفداران خود و جامعه داده بود درگیر سوالات جدی شود که هنوز هم پاسخی به آن نمانده است و گویی که اقتصاد ایران به حال خودرها شده است. اقتصادی که درگیر ساختارهای فسادزا و بیمار است و اصلاح آن با آزادسازی قیمت ها و جراحی اقتصادی رئیسی نه تنها روی خوشی به ملت نشان نداد بلکه با افزایش قیمت ها و عدم ارائه کالا برگ الکترونیک در سراسر کشور، منجر به ناراضیاتی بی اعتمادی بیشتر شد. سوی دیگر واکنش بخصوصی نیز از سمت رئیسی نسبت به وضعیت اقتصادی شنیده نمی شود...

ادامه در همین صفحه

## گزارش «اسکناس» از کارنامه اخذ مالیات از لوکس نشین ها؛

# فرار مالیاتی سنگین ثروتمندان

به یکی از ردیف های درآمدی مالیاتی تبدیل شده است. بر این اساس در سال جاری صاحبان خودروهای بالای یک میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات بودند. هرچند به تازگی مجلس شورای اسلامی درباره مالیات...

تاجایی که صاحبان خودروها و خانه های لوکس در ۱۱ ماهه امسال جمعا ۴۷۱ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند. به گزارش اسکناس، مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت

گروه اقتصاد کلان: با وجود تأکید دولت سیزدهم بر دریافت مالیات و تکیه بودجه سال ۱۴۰۲ بر مالیات ستانی به خصوص دریافت از خودروها و خانه های لوکس، قدمی که تا کنون برای دریافت مالیات لوکس نشین ها برداشته شده بسیار اندک بوده،

صفحه ۳

## تینترهای مهم

### چالش های بی پایان لوازم خانگی قاچاق

### تکمیل پروژه های نیمه تمام اولویت وزارت راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در گذشته در هشتگرد مشکلاتی بوده و تعاونی های مسکن وفای به عهد نکردند و وسط کار را رها کردند. الان در حالی که مردم پول را پرداخت کردند بدون خانه مانده اند و صاحب تعاونی ها و پیمانکاران متواری شدند که حسابشان با خدا است، البته ما هم حتی پیگیری می کنیم. مهرداد بذرباش در مراسم افتتاح ۲۲۰۰ هزار واحد مسکن و پنج پروژه عمرانی در شهر جدید هشتگرد (مهمستان) اظهار داشت...



### کمک هند به خرید نفت روسیه در زمان تحریم

### ساخت و ساز مسکن زیر تیغ تورم

### رکورد شکنی صادرات ایران به عراق

## عوارض روانی مسمومیت سریالی دانش آموزان

چون نمی خواهد دختران مدرسه روند هم آشنایان است. ۷۰ درصد دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد ما در رشته های مختلف را خانم ها تشکیل می دهند. حدود ۶۰ درصد معلمان آموزش و پرورش زنان هستند و کسی نمی تواند به جمهوری اسلامی این تهمت را بزند که برای خانم ها محرومیت آموزشی می خواهد. وی افزود: مدرسه حق تمام دانش آموزان است. سهم حضور دختران مادر دانشگاه به نسبت جمعیت کشور از آمریکا و انگلستان بیشتر است. نسبت حضور خانم ها در دانشگاه های ایران از نسبت حضور زنان در دانشگاه های انگلستان، فرانسه، آمریکا و استرالیا و نیز به نسبت جمعیت این کشورها بیشتر است. در کمتر کشوری این نسبت را پیدا می کنیم. قریب به دو برابر انگلستان، دانشجوی زن در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد و نیز در کترا به نسبت جمعیت کشور داریم و این افتخار ما است.



آمده یک مساله روانشناختی و زیستی است که حتی اگر یکی دو نفر از دانش آموزان در هر مدرسه ای درگیر آن شده باشند باعث می شود باقی دانش آموزان و خانواده ها متاثر از آن شوند. این استاد ممتاز دانشگاه تهران در عین حال خاطر نشان کرد: در حال حاضر خانواده ها متاثر شده اند و ترسها و نگرانی های دارند. البته اینکه بگوییم بیمارستانها پر شده اند دانش آموزان عراقی است و معاندین نظام همین را می خواهند. اینکه برخی می گویند کار خود دولت است

## بحران تصمیم گیری در اقتصاد ایران

اصلاح شود دولت اصلا به آن اعتقاد ندارد، چون باید نگرش ها اصلاح شود و بعد از آن باید تغییر اساسی در نظام انتخاب و انتصاب ایجاد شود و ساختار پرو کاپسی تغییر کند. مسئله تحریم ها نیز اگر حل شود تاثیراتی می گذارد. اما کوتاه مدت است. دولت برای توقف تورم و افزایش نرخ ارز هر چه تو توان داشته است آن را انجام داده و بیشتر از این دیگر توان ندارد و باید تغییراتی نیز فقط در راستای تغییر رئیس بانک مرکزی بوده و کار خاصی بلد نبودند. کاهش تقدینگی نیز صورت نگرفت و ثبات قیمت ها هم انجام نشد. این روند ادامه می یابد و فقط در زمان هایی که خبر های مثبت از سیاست خارجی می آید مدتی قیمت ها را کاهش می دهد.

بحرانی اقتصاد ایران که حالا مسئول آن شده اند. من اقتصاد ایران را رها شده می دانم و دولت نیز سردرگم است که در مقابل وعده های خود نیز نمی تواند پاسخگو باشد، از طرف دیگر مشکلات نتایج بسیار زیادی دارد. اینکه دولت سیاستی را پیش می برد اصلا نشانه ای از آن نیست و فقط شاهد انفعال دولت هستیم که تلاش می کند نتایج حوادث را کم کند. مشکل اقتصاد ما در کوتاه مدت به تحریم وصل است، اما اینکه تا به این حد به تحریم وابسته شده است نتیجه ساز و کارهای ضد تولید و فاسد است. کل کسانی که بودجه مصرف می کنند ساختاری ضد توسعه ای دارند؛ حتی اگر مشکل تحریم ها هم حل شود تازه ابتدای راه می افتیم. آنچه باید

گروه جامعه و روانشناسی و استاد ممتاز دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه پیامدهای روانشناختی و اجتماعی مسمومیت های سریالی دانش آموزان در مدارس صدها برابر بیشتر از مشکل ایجاد شده است. گفت: این پدیده حساسیت ها را بیشتر کرده است و از این رو باید کادر مدرسه با همکاری اولیاء و مربیان و از طریق همدلی، آرامش را در دانش آموزان نهادینه کنند. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، غلامعلی افروز، با اشاره به نگرانی خانواده ها و دانش آموزان نسبت به مسمومیت های سریالی دانش آموزان در مدارس، اظهار کرد: این پدیده عصبانیت، تعارض، افسردگی، پریشانی، کوفتگی فکری و ذهنی را برای دانش آموزان و خانواده ها به همراه آورده است. این از رویا بد کاری کنیم تا خانواده ها احساس آرامش کنند و همدلانه در کنار معلمان به کاهش اضطراب دانش آموزان کمک کنند. وی هشدار داد: پیامدهای روانشناختی این قضیه جدی است، می توان گفت اساسا اختلال پیش

## برپایی کاروان گل و گیاه در پایتخت ویژه عید نوروز

همچنین مجسمه آرش کمانگیر در میدان ونک نصب خواهد شد. به علاوه تغییراتی در ورودی تهران ایجاد خواهد شد که یا در شرق و یا جنوب تهران انجام می شود و این تغییرات به عنوان مظاهر هویتی شهر تهران انجام خواهد شد.

■ **پهن شدن هزار متر فشر گل تا راهاندازی کاروان گل و گیاه**  
سختگوی شهرداری تهران با اشاره به اینکه ایجاد فرش گل ها و پوشش اغلب معابر تهران با گیاهان سرسبز در ایام نوروز اجرائی می شود، عنوان کرد: در سطح مناطق ۲۲ گانه بیش از هزار فرش گل در حاشیه بزرگراهها ایجاد شده که تقریباً در حال اتمام است. تا ۱۵ اسفند ماه نیز اقداماتی که در این زمینه در شهر تهران انجام شده، برای شهروندان ملموس خواهد شد و بیش از ۲۱۰۰ المان گل در سازه ها و میادین تهران نصب می شود و کاروان گل و گیاه قبل از سال تحویل به مدت یک هفته در خیابان های تهران به راه می افتد. همچنین در ۱۵ میدان بزرگ شهر قبل از سال تحویل به شهروندان گل اهدا خواهد شد و همچنین ۱۵۰۰ هکتار کمربند سبز پیرامون شهر تهران با حضور شهردار تهران به بهره برداری می رسد.



محیطی در بوستان ملت نصب می شود که جشن نور «تهران زیبا» بزرگترین تجربه کشور در حوزه رویدادهای طراحی و ساخت سازه های نوری است که می تواند با استمرار، به یک برند شهری تبدیل شود و تا پایان ماه مبارک رمضان تصویری زیبا از شب های پایتخت ارائه خواهد شد و به یک رویداد خاطره ساز تبدیل خواهد شد.

■ **نصب مجسمه آرش کمانگیر و بزرگترین مجسمه برنزی سعدی**  
وی با اشاره به طرح ریویژ سبز گفت: بنا است تا در هر منطقه تهران، خیابانی انتخاب و گاردیل های آهنی اش برداشته شود و گیاهان سرسبز با عنوان طرح ریویژ سبز جایگزین شوند.

محمدخانی با اشاره به نصب مجسمه «سعدی» در سال آینده افزود: بزرگترین مجسمه برنزی را بهار ۱۴۰۲ در خیابان سعدی نصب خواهیم کرد.

## تصمیم درست برای حقوق کارگران

مولدسازی یک محل تامین کمک به نگاه های بخش خصوصی در نظر بگیرد. مشکل اساسی دولت ها هستند. مشکل برنامه ها و اقدامات دولت ها است. اگر دولتمردان به دنبال افزایش متناسب حقوق برای کارگران هستند، حداقل کاری که می توانند انجام دهند این است که تورم ایجاد نکنند. نمی شود مداوم دولت ها در کشور تورم ایجاد کنند بعد از بخش خصوصی انتظار داشته باشند بر اساس آن حقوق ها را افزایش دهد. الان همین بودجه سال آینده تورم زاست. خوب چرا باید بخش خصوصی تاوان اشتباهات فاحش دولتی ها را بدهد؟ چرا کارگران باید مداوم زیر بار فشار روز افزون تورم باشند و دولت هم همه بار را بر دوش کارفرما بی اندازد و خودش در کناری بماند و مداوم به روند سیاست های اشتباه خود ادامه دهد؟ اگر قرار باشد که بر اساس تورم این حقوق تعیین شود باید حداقل ۵۰ درصد رشد داشته باشد. اما همانطور که عرض کردم امکان پرداخت این میزان حقوق برای کارفرماها امکان پذیر نیست. از سوی دیگر با توجه به اوضاع اقتصادی و شرایط بنگاه ها باید یک افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی صورت بگیرد و این نیز برای کارگر مناسب نیست؛ بنابراین به نظر من درست ترین تصمیم این است که یک عددی انتخاب شود که بین همین ۲۰ درصد و ۵۰ درصد باشد.

است که در تمام این سال ها رشد و توسعه رخ نداده است که بنگاه ها بتوانند بیشتر هزینه کنند. ضمن اینکه هر گونه افزایش دستمزدی می تواند تبعاتی هم به همراه داشته باشد. تبعاتی مانند تعدیل نیرو یا تعطیلی بنگاه های اقتصادی که در دو حالت ما با افزایش نرخ بیکاری مواجه خواهیم شد. نکته جالب توجه در خصوص دولت این است که همین سال گذشته که تصمیم گرفتند حقوق کارگران ۵۷ درصد افزایش پیدا کند، حقوق کارمندان دولتی تا ۲۰ درصد رشد دادند. دلایل هم این بود که در موضوع کارمندان، دولت باید حقوق ها را پرداخت می کرد، اما در ماجرای کارگران، بخش خصوصی دخیل بود. این در حالی رخ داد که وظیفه دولت این است که حقوق تمامی ذی نفعان در اقتصاد را مدنظر قرار دهد. واقعیتی است که نه امسال و نه سال گذشته نه تنها هیچ تحول مثبتی در اقتصاد رخ نداده که تمام ظرفیت ها و فعالیت ها محدودتر شده و تصمیمات دولت در افزایش حقوق کارگران هم آسیب بسیاری به کشور زد. حرف من این است که دولت نباید بار اشتباهات خود را بر دوش کارفرما در بخش خصوصی بیاندازد. همین الان هم تورم ۵۰ درصدی که دولت ایجاد کرده، فشار بسیاری به بنگاه ها وارد کرده است. اگر دولت اصرار دارد حقوق بر اساس تورم افزایش پیدا کند، باید از جایی مانند همین

عید... عیدیه مواجه هستند و حتی در آمد کافی ندارند، نمی توانند بهره وری لازم و ایجاد ارزش افزوده داشته باشند که از محل آن ها حقوق کارگران را نیز افزایش دهند؛ بنابراین عمداً همانطور که طی این سال ها مشاهده کردیم، خیلی از بنگاه ها یا کوچک شده اند و یا به طور کلی تعطیل کرده اند. در کنار این ها با اقدامات نامناسب دولت ها، مشکلات موجود تشدید شده است. به عنوان مثال سال گذشته باروی کار آمدن دولت سیزدهم، وزیر کار و رفاه اجتماعی وقت که آقای عبدالملکی بودند، تصمیم گرفتند یک اقدام اشتباه پولیستی، دستمزد ها را ۵۷ درصد افزایش دهند. همین اقدام احساسی وزیر منجر به تعطیلی خیلی از واحدهای صنعتی شد. سبزی را کارفرماها توان پوشش این هزینه را نداشتند. دلایل هم این است که در آن دوره، اصلاً اتفاقی در کشور رخ نداده بود که بنگاه ها بتوانند سود بیشتری ببرند و از محل آن حقوق ها را ۵۷ درصد افزایش دهند. به طور کلی همیشه دستگاه در خصوص افزایش دستمزد ها وجود داشته است. یک نکته مهم کز بر اقتصاد خرد است و دیگری موضوع تورم است. دولتمردان معتقدند که بر اساس تورم باید حقوق کارگران افزایش پیدا کند. نگاه دوم، نگاه دستنی است، اما موضوع این است اقتصاد ایران به حدی بیمار

ادامه از همین صفحه

## آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقسه عمومی (ارزبایی کیفی) فراخوان شماره: ۲۰۰۱۰۹۲۴۱۰۰۰۰۵۳



۷- به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده می گردد.  
۸- حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقسه: رتبه امور حمل و نقل یا خدمات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.  
ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استاندارد ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقسه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقسه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقسه گران ارسال خواهد شد.

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی تأمین وسایط نقلیه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واکتار نماید:  
۱- **موضوع مناقسه:** تأمین وسایط نقلیه احتیاجات شرکت گاز استان هرمزگان  
۲- **مهلت قرار داد:** ۳۶۵ روز تقویمی  
۳- **اطلاعات نامی دستگاه مناقسه گران جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت های الف:** بولوار گاز- شهرک فجر - شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها تلفن: ۰۷۶۳۳۱۹۷۳۳۶  
۴- **مهلت زمانی در یافت اسناد مناقسه گران:** پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی  
۵- **مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان:** حداقل ۱۴ روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان  
۶- به این مناقسه ۱۵٪ پیش پرداخت تعلق می گیرد.

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان  
شماره آگهی ۱۴۶۴۶۹۹



اخبار

### علی‌اف: زندگی ارمنه ساکن قره‌باغ آذربایجان بسیار بهتر از قبل خواهد بود

رئیس‌جمهوری آذربایجان در سخنانی از بازیگران بین‌المللی که سعی در تسهیل امور دارند، خواست تا ارمنستان را ترغیب کنند که فرصت صلح را از دست ندهد و ابراز اطمینان کرد که «زندگی ارمنه ساکن منطقه قره‌باغ آذربایجان بسیار بهتر از زمان اشغال خواهد بود.»
به گزارش وب‌سایت «آزتریوز»، الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان در جریان افتتاحیه دهمین مجمع جهانی باکو با موضوع "دنیای امروز: چالش‌ها و امیدها" گفت: «اکنون زمان صلح است، بنابراین، درست پس از پایان جنگ در نوامبر ۲۰۲۰، ما اینکار عمل را برای شروع مذاکرات مسالمت‌آمیز آغاز کردیم، و پنج اصل معروف را ارائه دادیم که می‌توانست مبنایی برای توافق صلح با ارمنستان باشند.» وی افزود: «آذربایجان کشوری چند آیینی و چند قومیتی است. حقوق اقلیت‌ها در آذربایجان توسط قانون اساسی ما محافظت می‌شود. آذربایجان کشوری با مدارای بالای مذهبی و قومی است که در آن نمایندگان اقوام مختلف، ادیان مختلف در صلح و کرامت زندگی می‌کنند. بنابراین، من مطمئن هستم که زندگی ارمنه ساکن منطقه قره باغ آذربایجان بسیار بهتر از زمان اشغال خواهد بود.» علی‌اف افزود: «ما امیدواریم که بازیگران بین‌المللی که سعی در تسهیل امور دارند، ارمنستان را ترغیب کنند که این فرصت را از دست ندهند. آنها این فرصت را برای تبدیل شدن به یک کشور مستقل از دست دادند. آنها کاملاً وابسته می‌شوند، نوعی مستعمره کشور دیگر و شاید کشورهای دیگر. بنابراین آنها به دلیل تخاصم علیه ما، شانس خود را برای مستقل بودن واقعی و ساختن آینده خود از دست داده‌اند.»

### اتفاقات چهار تا شش ماه آینده برای سر نوشت جنگ و کراین حیاتی است

مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در اظهاراتی در کنگره این کشور گفت، اتفاقات چهار تا شش ماه آینده در میدان نبرد اوکراین برای چشم انداز مذاکرات صلح این کشور حیاتی خواهد بود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ویلیام برنز، مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در سخنرانی خطاب به کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان این کشور در روز پنجشنبه گفت، غرب باید و ولادیمیر پوتین را متقاعد کند که برای تاب آوردن یک جنگ طولانی مدت آماده است. ویلیام برنز با گفتن این که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم اکنون حاضر به شرکت در مذاکرات صلح نیست، اظهار کرد: «اتفاقات در بازه زمانی چهار، پنج تا شش ماه آینده در میدان نبرد اوکراین حیاتی خواهد بود. فکر می‌کنم هر گونه چشم انداز مربوط به مذاکرات جدی با ولادیمیر پوتین وابسته به پیشرفت در میدان نبرد خواهد بود. مدیر سیا به کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا گفت: بنابراین به لحاظ تحلیلی آنچه مهم است این است که ما همه کمک‌هایی که بتوانیم را به اوکراینی‌ها در ضمن آماده شدن آنها برای یک حمله بزرگ در فصل بهار امسال برسانیم. او خاطر نشان کرد، غرب باید مواضع دفاعی اوکراین را در بلندمدت تقویت کرده تا تضمین نشود دیگر حمله‌ای به اوکراین صورت نگیرد. ویلیام برنز همچنین ارزیابی کرد، روسیه به دلیل برخی مشکلات پیش رویش از جمله کمبود مهمات و سربازان، مشکل به لحاظ روحیه و نزاع در میان فرماندهان روسی نخواهد توانست در سال جاری میلادی پیشرفت ارضی چشمگیری حاصل کند.

### مارین لوپن: اوکراین بدون مداخله ناتو پیروز نخواهد شد

رهبر حزب راست افراطی فرانسه یا گفتن اینکه اوکراین بدون کمک ائتلاف ناتو قادر به پیروزی در جنگ با روسیه نخواهد بود، تأکید کرد مذاکرات صلح تنها راه حل پایان دادن به این جنگ است. مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی فرانسه مشهور به حزب "اجتماع ملی" در مصاحبه با یک شبکه رادیویی فرانسوی اظهار کرد: (برای جنگ اوکراین) قرار نیست ده‌ها راه حل متفاوت به جز توافق صلح داشته باشیم. هر چیز دیگری غیر از آن یسد خواهد بود. اوکراین تنها در صورتی در این جنگ پیروز می‌شود که ناتو به کمکش بیاید. اما اگر ناتو در حمایت از اوکراین وارد این جنگ شود، کل دنیا درگیر جنگ خواهد شد. اگر ما به عرضه تسلیحات‌مان که با کمبود مواجه شده، به اوکراین ادامه دهیم و ارتش خودمان را از این تسلیحات محروم کنیم پس یک جنگ صد ساله انتظارمان را خواهد کشید. او با گفتن این که حزیش با تحویل تسلیحات دفاعی به اوکراین مخالف نیست، گفت که ارسال تسلیحات تهاجمی به اوکراین جنگ در این کشور را بدتر خواهد کرد. به نوشته خبرگزاری نووستی، مارین لوپن در این مصاحبه تأکید کرد: «عرشه تسلیحات تهاجمی باعث نگرانی ما می‌شود چون می‌تواند به عنصری برای تشدید این جنگ به سطح یک جنگ جهانی تبدیل شود.»



### بازبانزنگری درمسیرعلی شده، آهنگرتربیتی کشور اصلاح‌شود



**گروه سیاسی:جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی توافق کردند طرف حداکثر دو ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌ها را بازگشایی کنند. به گزارش اسکناس به نقل از فارس، به دنبال سفر بهمن ماه آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به ملی از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه در شهر یکن با هدف پیگیری توافقات سفررئیس‌جمهور، مذاکرات فشرده‌ای را به منظور حل و فصل نهمایی موضوعات فیما بین ایران و عربستان سعودی با همتای سعودی خود آغاز کرد.**

پایان این مذاکرات، دیروز ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱، بیاتیه سه‌جانبه‌ای در یکن با امضای «علی شمخانی» نماینده‌مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، «مسعود بن محمد العیبان» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و «مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و «وانگ یی» عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست‌ورئیس دفتر کمیسوین مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین صادر شد.در این بیانیه آمده‌است: در پاسخ به‌ابتکار شایسته‌جناب‌آقای‌شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری خلق چین در حمایت از گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی، براساس اصل حسن همجواری و با توجه به توافق ایشان باسران دو کشور در میزبانی و حمایت از انجام گفت‌وگو بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی وهمچنین تمایل دو کشور به حل و فصل اختلافات از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی بر اساس پیوندهای برادرانه و با تأکید بر یابندگی دو کشور به اصول واهداف منشور سازمان ملل متحدومنشور سازمان همکاری اسلامی و اصول و رویه‌های بین‌المللی،هیأت‌های جمهوری اسلامی ایران به ریاست امیر دربیان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی و پادشاهی عربستان سعودی به ریاست دکتر مسعودین محمد‌العیبان وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی از تاریخ ۱۵ تا ۱۶ مارس ۲۰۲۳ میلادی در یکن با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. در بیانیه مذکور عنوان شده‌است:جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی با سیاس و قدرداتی از جمهوری عراق و سلطنت عمان به خاطر میزبانی گفت‌و‌و‌های انجام شده بین دو طرف در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ خورشیدی

## ایران و جهان

رئیس‌جمهور آینده کشور را متعلق به نوجوانان و جوانان دانست و با بیان اینکه کشور ظرفیت‌های زیادی در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی دارد، اظهار داشت: باید با بازنگری مسیر طی شده، ضعف‌ها و کاستی‌ها را شناسایی و تلاش کنیم آهنگ تربیتی کشور با روند توسعه یکسان باشد. سید ابراهیم رئیسی در دیدار با جمعی از دختران نوجوان شرکت‌کننده در برنامه «بینهایت شو» که از سوی موسسه جوانان آستان قدس رضوی بر گزار شده، گفت آینده کشور را متعلق به نوجوانان و جوانان است. وی با بیان اینکه کشور ظرفیت‌های زیادی در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی دارد، گفت: باید با بازنگری مسیر طی شده، ضعف‌ها و کاستی‌ها را شناسایی و تلاش کنیم آهنگ تربیتی کشور با روند توسعه یکسان باشد.

**ایران و عربستان بعد از ۷ سال، روابط دیپلماتیک را از سر خواهند گرفت؛**

# توافق راهبردی تهران و ریاض



(۲۰۲۳ تا ۲۰۲۲ میلادی)از رهبری دولت عربستان سعودی توافق کردند طرف حداکثر دو ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌ها را بازگشایی کنند. به گزارش اسکناس به نقل از فارس، به دنبال سفر بهمن ماه آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به ملی از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه در شهر یکن با هدف پیگیری توافقات سفررئیس‌جمهور، مذاکرات فشرده‌ای را به منظور حل و فصل نهمایی موضوعات فیما بین ایران و عربستان سعودی با همتای سعودی خود آغاز کرد.در این بیانیه آمده‌است: در پاسخ به‌ابتکار شایسته‌جناب‌آقای‌شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری خلق چین برای میزبانی و حمایت از گفت‌و‌و‌های انجام شده در این کشور و ششمخانی» نماینده‌مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، «مسعود بن محمد العیبان» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و «مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و «وانگ یی» عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست‌ورئیس دفتر کمیسوین مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین صادر شد.در این بیانیه آمده‌است: در پاسخ به‌ابتکار شایسته‌جناب‌آقای‌شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری خلق چین در حمایت از گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی، براساس اصل حسن همجواری و با توجه به توافق ایشان باسران دو کشور در میزبانی و حمایت از انجام گفت‌وگو بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی وهمچنین تمایل دو کشور به حل و فصل اختلافات از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی بر اساس پیوندهای برادرانه و با تأکید بر یابندگی دو کشور به اصول واهداف منشور سازمان ملل متحدومنشور سازمان همکاری اسلامی و اصول و رویه‌های بین‌المللی،هیأت‌های جمهوری اسلامی ایران به ریاست امیر دربیان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی و پادشاهی عربستان سعودی به ریاست دکتر مسعودین محمد‌العیبان وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی از تاریخ ۱۵ تا ۱۶ مارس ۲۰۲۳ میلادی در یکن با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. در بیانیه مذکور عنوان شده‌است:جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی با سیاس و قدرداتی از جمهوری عراق و سلطنت عمان به خاطر میزبانی گفت‌و‌و‌های انجام شده بین دو طرف در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ خورشیدی

اسلامی ایران و جمهوری خلق چین درخصوص از سرگیری روابط دیپلماتیک عربستان و ایران و بازگشایی سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های دو کشور ظرف مدت حداکثر دو ماه و فعال‌سازی مجدد توافقنامه همکاری امنیتی فیما بین و موافقتنامه عمومی همکاری دو کشور در زمینه‌های اقتصاد، بازرگانی و سرمایه‌گذاری، علمی، فناوری، فرهنگی، ورزشی و جوانان، ابراز امیدواری می‌کند که اتخاذ این گام به تقویت ثبات و امنیت در منطقه و گسترش همکاری مثبت و سازنده که در برگیرنده منافع همه‌ملت‌های منطقه و جهان باشد، کمک کند.»
السیدیدر بن حمدالبوسعیدی»وزیر خارجه عمان نیز در پی این توافق در تویتر نوشت: «از نتایج گفت‌گوهایی که به میزبانی چین بین برادران عربستانی و ایرانی بر گزار شد و توافق حاصله دو کشور مبنی بر از سر گیری روابط دیپلماتیک و فعال‌سازی همکاری‌های امنیتی باقتصادی و فرهنگی استقبال می‌کنیم. از بازگشت روابط دیپلماتیک ایران و عربستان به حالت طبیعی و بازگشایی سفارتخانه‌ها استقبال کرده و گفته بود: هیچ‌گاه در قلع و رویاب با هیچ کشوری در جهان اسلام از جمله عربستان سعودی پیشقدم نشده‌ام.بموجب بازگشت روابط دیپلماتیک دو کشور به حالت طبیعی و افتتاح سفارتخانه‌ها در چارچوب گفت‌و‌و‌هایی که خواهیم داشت، استقبال می‌کنیم. یک سخنگوی کاخ سفید نیز به توافق ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط واکتش نشان داد.یک سخنگوی کاخ سفید سابقان اینکه از گزارش‌ها درباره توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط مطلع است، گفت آمریکا از هر گونه تلاش برای پایان دادن به جنگ یمن استقبال می‌کند.مارک کلاوویتز، مدیر لابی صهیونیستی اف.دی.دی به توافق ایران و عربستان سعودی واکتش نشان داد و آن را برای منافع آمریکا باخت-باخت توصیف کرد.او در تویتر نوشت: «اجای روابط ایران و سعودی در نتیجه میانجی‌گری چین، باخت، باخت، باخت برای منافع آمریکا است. این نشان می‌دهد که سعودی‌ها به حمایت واشتگتن اعتمادی ندارند و ایران، فرصت را برای دور کردن متحان آمریکا و پایان دادن به‌انزوای بین‌المللی‌اش مهیا می‌بیند و اینکه چین دارد به بازیگر اصلی سیاست جهانی تبدیل می‌شود.»وزارت عالی خارج عمان در این زمینه بیانیه‌ای صادر کرد.در این بیانیه آمده است:وزارت خارجه سلطنت عمان ضمن اعلام استقبال از بیانه مشترک سه جانبه صادره از سوی پادشاهی عربستان سعودی و جمهوری

نیز در این خصوص سیاس‌گذاری نمود. ■ **روایت شمخانی از پایان بن‌بست ۷ ساله**
در پایان «علی‌شمخانی» دبیرشورای عالی امنیت سلسی از امضای بیانیه مشترک سه‌جانبه میان جمهوری اسلامی ایران، پادشاهی عربستان سعودی و جمهوری خلق چین در یکن به «نونیز» گفت:سفر بهمن‌ماه «آیت‌الله رئیسی» به چین و گفتگوهای «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین با رئیس‌جمهور ایران، بنسز شکل‌گیری مذاکرات جدید و بسیار جدی میان هیأت‌های ایران و عربستان سعودی را فراهم کرد. او گفتگوهای انجام‌شده میان دو کشور را صریح، شفاف، همه‌جانبه و سازنده عنوان کرد وافزود: رفع سوءتفاهم‌ها و نگران‌رویه آینده در روابط تهران-ریاض، قطعاً توسعه ثبات و امنیت منطقه‌ای و افزایش همکاری کشورهای حوزه خلیج فارس و جهان اسلام را بپسری مدیریت چالش‌های موجود به دنبال خواهد داشت.شمخانی در ادامه از نقش سازنده جمهوری خلق چین در خصوص حمایت از توسعه روابط کشورها که لازمه‌ی حفظ فعالیت اینستکس وجود ندارد، سهامداران اینستکس در مجمع عمومی نهم مارس ۲۰۲۳ به نفع انحلال اینستکس رای دادند. این تصمیم تماماً به دلایل تجاری اتخاذ شده است. این ادعا توسط کشور‌های اروپایی در حالی مطرح می‌شوند که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه



کشورمان درباره تعطیلی اینستکس گفته بود: این مساله بخشی از عدم التزام دولت‌های اروپایی در تعهدشان در مسیر جریان خروج غیرقانونی و یک‌جانبه آمریکا از برجام بود و روشن شد که عملاً اقدام لازم را انجام ندادند. سخنگوی وزارت امور خارجه به سوال خبرنگاران در خصوص تصمیم کشور‌های سهامدار اینستکس برای تعطیلی این سامانه پاسخ داد.

**سفیر جمهوری آذربایجان: ائتلاف راهبردی ضدایرانی باکو-تل‌آویو واقعیت ندارد**

## شکست نقشه راه صهیونیست‌ها در تنش افروزی تهران-باکو

است.« این روزنامه در ادامه با اشاره به ادعای مطرح شده در برخی رسانه‌ها درباره اقدامات کشور می‌فروشد.
هاآرتص همچنین این ادعا را مطرح کرد که «طبق گزارش رسانه‌های خارجی، آذربایجان به موساد اجازه داده‌استگاهی را برای نظارت بر رخ داده‌های داخل ایران ایجاد کند؛ ایران همسایه جنوبی آذربایجان است. جمهوری آذربایجان حتی فرودگاهی به منظور کمک به اسرائیل در صورت تصمیم این برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران آماده کرده

در ازای دریافت نفت و ایجاد جای پای در نزدیکی ایران، تسلیحاتی به ارزش میلیاردها دلار به این کشور می‌فروشد.
هاآرتص همچنین این ادعا را مطرح کرد که «طبق گزارش رسانه‌های خارجی، آذربایجان به موساد اجازه داده‌استگاهی را برای نظارت بر رخ داده‌های داخل ایران ایجاد کند؛ ایران همسایه جنوبی آذربایجان است. جمهوری آذربایجان حتی فرودگاهی به منظور کمک به اسرائیل در صورت تصمیم این برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران آماده کرده

### امیر عبداللهیان: گشایش‌های اخیر در روابط کشورهای عربی با سوریه گامی مثبت است

حمایت تهران از صلح عربی با دمشق در دیدار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و رئیس‌جمهور سوریه، حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به این کشور در بحبوحه زلزله اخیر شدیداً محکوم شد.

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، عصر پنجشنبه در دمشق با بنشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه دیدار و ضمن ابراز همبستگی و همدردی در ارتباط با زلزله اخیر در این کشور، پیرامون گسترش هر چه بیشتر مناسبات فیما بین، تحولات منطفه‌ای و موضوعات مورد علاقه مشترک در عرصه بین‌المللی گفت و گو و تبادل نظر کرد.

در این ملاقات وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران مراتب تسلیت و همدردی و همبستگی دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران به مناسبت جان باختن تعداد زیادی از مردم سوریه در جریان زلزله مهیب اخیر در این کشور را تجید کرد.

امیر عبداللهیان موضع مستحکم و بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر ضرورت رفع محاصره ظالمانه آمریکا و کشورهای غربی علیه سوریه و لزوم جلب حمایت و ارسال کمک‌های بین‌المللی برای زلزله‌زدگان سوروی را مورد تأکید قرار داد. وی با اشاره به ارسال کمک‌های مخلصانه از سوی گروه‌های مقاومت به مردم سوریه، این کمک‌ها را تجلی همبستگی و حمایت محور مقاومت از دولت و مردم سوریه ارزیابی کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، گشایش‌های اخیر در روابط کشورهای عربی با سوریه را واقع‌گرایانه و گامی مثبت در مسیر همکاری‌های دوستانه دانست.

امیر عبداللهیان حملات مکرر رژیم صهیونیستی به سوریه را قاطعانه و با شدیدترین لحن محکوم کرد وافزود: حمله سه‌شنبه اخیر رژیم صهیونیستی در بحبوحه زلزله سوریه ناشی از خوی تجاوززکارانه و ضدانسانی رژیم غاصب صهیونیستی و همچنین سراسیمگی آن رژیم زئادپرست از تغییر معادلات سیاسی در سوریه است. همچنین رژیم صهیونیستی سعی دارد افکار عمومی و توجهات را از اوضاع رو به وخامت و تحولات داخلی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین منحرف کند.

در این دیدار رئیس‌جمهور سوریه از پیام‌ها و مواضع همبستگی و همدردی مقام معظم رهبری و ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و کمک‌ها و حمایت‌های دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران از زلزله‌زدگان سوریه تقدیر و تشکر به عمل آورد.

ترامپ: کمیته تحقیقات شورش کنگره به اتهام خیانت محاکمه شود

**بازی وارونه ترامپ علیه نهاد قضایی**
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا اعلام کرده است که هیئت تحت رهبری دموکرات‌ها که برای تحقیق در مورد شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ در کنگره تشکیل شد، باید «به دلیل تقلب و خیانت» محاکمه شود.
به گزارش خبرگزاری راشائوتدی، این کمیته شورش هواداران دونالد ترامپ را به عنوان یک «شورش خوش‌سخت‌آمیز» به تصویر کشید، در حالی که فیلم‌های منتشر شده توسط جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا، صحنه‌های ترمپ‌نظم را در داخل ساختمان کنگره نشان می‌داد.

ترامپ روز سه‌شنبه در پلتفرم «تروث سوشال» خود اعلام کرد: «کمیته غیرمنتخب و متقلب‌های سیاسی و اراذل و اوباش کاملاً بی‌اعتبار شده‌است. این بررسی‌ای است که او غالباً خطاب به کمیته‌ای استفاده می‌کند که بابت تحقیق درباره شورش کنگره تشکیل شد.

دونالد ترامپ ادامه داد: «آنها آگاهانه از نشان دادن ویدئوهایی که وجودشان مهم بود، خودداری کردند. آنها فیلم جرم کلابه‌داری و خیانت محاکمه شوند و زندانیان و تحت تعقیب‌ها باید هم‌اکنون تبرئه و آزاد شوند! کوین مک کارتی، رئیس‌جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا اخیراً بیش از ۴۰ هزار ساعت فیلم دوربین‌های امنیتی را با تآکر کارلسون، مجری فاکس نیوز به اشتراک گذاشت و او منتحبی از کلیپ‌ها را در سامگاه سه‌شنبه شب پخش کرد. این تصاویر نشان می‌دهند که پلیس کنگره آمریکا در آزمون شماری از هواداران ترامپ را در داخل این ساختمان زخمی می‌کند. همینطور گفته می‌شود فردی به نام ری آپس که به گفته برخی از طرفداران ترامپ یک عامل فدرال با هدف تحریک خشونت علیه افسران پلیس بوده، درباره خروج از کنگره پیش از بروز خشونت دروغ گفته است.

## اخبار

**وعده غلبه بر بی ثباتی  
ارزی در سال آینده**

وزیر اقتصاد تصریح کرد: در سال آینده به بی ثباتی ارزی غلبه می‌کنیم، هر چند این موضوع با شرایط تحریم‌های خارجی و حمله‌های دشمن که برای ما وارد می‌شود، دشوار است. خاندوزی افزود: ایجاد بستر و تسهیل فعالیت اقتصادی و طبقه‌بندی ما دولتی‌ها است تا بار مضاعف از دوش تولیدکننده و صادرکننده برداشته شود. در وزارت اقتصاد تمام تلاش ما این است که ساعت و روزهای تریخ‌ص کالا از گمرک را هم کاهش دهیم، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در ۱۱ ماه امسال در هر روز یک بخشنامه صادر شده که بخش اعظم آن برای بخش اقتصادی بوده که همین موضوع فعالان اقتصادی را دچار سردرگمی کرده است. پس از این سفر، جلوی ابلاغ بخشنامه‌های غیر ضروری و غیر قانونی را خواهیم گرفت. وی اظهار داشت: همچنین مشکلی که یکی از فعالان اقتصادی آن را مطرح کرد که حتماً از طریق وزارتخانه پیگیری خواهیم کرد تا مرز نشینان و روستاییان برای صدور و دریافت کارت الکترونیک دچار هزینه و رنج مضاعف رفت‌وآمد نشوند.

**کاهش ارزش لیر ترکیه ر کورد شکست**

ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا پنجشنبه به پایین‌ترین سطح خود رسید. به گزارش اینستا، لیر ترکیه در برابر دلار پنجشنبه به پایین‌ترین حد خود سقوط کرد و بهای هر دلار به ۱۸.۹۵۲۵ لیر رسید. از همین رو ایهام درباره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی این کشور در موعد مقرر خود در ۱۴ ماه مه پیش‌تر شده است، زیرا در نتیجه ترکیه به سیاست‌های اقتصادی غیر متعارف خود در دوره ریاست جمهوری رجب طیب اردوغان ادامه می‌دهد یا به اقتصاد آزاد مانظر که اپوزیسیون ترکیه وعده داده است، باز خواهد گشت. لیر ترکیه در سال گذشته حدود ۳۰ درصد از ارزش خود را در برابر دلار از دست داد و این در نتیجه نگرانی‌ها در مورد سیاست‌های پولی و بیابندهای جنگ در اوکراین بود. لیر ترکیه از اگوست ۲۰۲۲ به دلیل مداخله مقامات در بازار ارز، از جمله کاهش ۹.۴ میلیارد دلاری ذخایر نقدی، پس از اولین زلزله که در اوایل فوریه ترکیه را لرزاند، تا حد زیادی تثبیت شده است.

**صعود اقتصادی منطقه یورو**

رشد اقتصادی منطقه یورو در سال ۲۰۲۲، ۳.۵ درصدی را ثبت کرد. به گزارش ایستنا به نقل از اکونومیک، تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۲ هم در منطقه یورو و هم در اتحادیه اروپا ۳.۵ درصد افزایش یافت. داده‌های بیرواستات نشان می‌دهد که رشد اقتصادی، پس از رشد ۵.۲ درصدی اقتصاد منطقه یورو و رشد ۵.۴ درصدی اقتصاد اتحادیه اروپا، در سال ۲۰۲۱ کاهش یافته است. اقتصاد منطقه یورو، در سه ماهه چهارم سال گذشته در مقایسه با دوره سه ماهه قبل رکود داشت، در حالی که برآوردهای قبلی هر کدام ۰.۱ درصد افزایش داشتند. در همین حال، اقتصاد اتحادیه اروپا در دوره اکتبر تا دسامبر سال گذشته ۰.۱ درصد کاهش یافت. در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲، تولید ناخالص داخلی ۰.۴ درصد در منطقه یورو و اتحادیه اروپا رشد کرد. در سه ماهه چهارم سال گذشته تولید ناخالص داخلی در منطقه یورو ۱.۸ درصد و در اتحادیه اروپا ۱.۷ درصد افزایش یافت. یونان با ۱.۴ درصد، بالاترین رشد را در مقایسه با سه ماهه قبل ثبت کرد، در حالی که اقتصاد لهستان با رقم ۲.۴ درصد با بیشترین کاهش مواجه شد.

**هدف تورمی آمریکا چیست؟**

رئیس فدرال رزرو آمریکا اعلام کرد که هدف تورم دو درصدی تغییر نخواهد کرد. به گزارش ایستنا به نقل از اکونومیک، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو ایالات متحده، تکرار کرد که بانک مرکزی هدف تورم دو درصدی خود را تغییر نخواهد داد. پاول در پاسخ به سوالات ستاتورها، آمریکایی‌ها خاطر نشان کرد که هدف در واقع تورم را ثابت می‌کند زیرا انتظارات مردم در مورد رشد قیمت «لرزان و نامطمئن» بر تورم دارد. رئیس فدرال رزرو افزود: «اگر همه انتظار داشته باشند تورم به پنج درصد برسد، این اتفاق رخ خواهد داد.» به گفته پاول، حتی قبل از اینکه فدرال رزرو به طور رسمی آن را به عنوان هدف خود در سال ۲۰۱۲ پذیرد، بانک مرکزی به طور موثر دو درصد در هدف قرار داده بود و به گفته پاول، این دلیل بود که تورم برای سال‌ها کم و قابل پیش‌بینی شده بود.

## اخبار

**تصمیم جدید  
برای سهام عدالت  
متوفیان**

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از اخذ تصمیم جدید برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان خبر داد. مجید عشقی در مورد انتقال سهام مشمولان متوفیان توضیح داد: بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مشمولان سهام عدالت طی سال‌های گذشته فوت شده‌اند و انتقال سهام باید به صورت الکترونیکی صورت بگیرد. بر این اساس دفاتر قضایی در مورد بحث سامانه و انتقال اطلاعات با مشکل مواجه شدند. عشقی ادامه داد: به همین دلیل مصوبه تغییر داده شد و شرکت‌های کارگزاری را هم وارد ماجرا شدند. بر این اساس بخش سامانه‌ای در اختیار کارگزاری قرار می‌دهیم تا بتوانند این کار را انجام دهند. افراد باید به کارگزاری‌ها و دفاتر قضایی مراجعه کنند تا کارگزاری به صورت الکترونیکی این کار را انجام دهد.

**گزارش «اسکناس» از کارنامه اخذ مالیات از لوکس‌نشین‌ها؛****فرار مالیاتی سنگین ثروتمندان**

می‌آورند و مالیاتی پرداخت نمی‌کنند. مالیات در نظر گرفته شود. با همکاری میان وزارت، سازمان امور مالیاتی و کمیسیون اقتصادی مجلس با سرعت قابل قبولی این طرح در مرحله نهایی شدن قرار گرفت. وی در ادامه به موضوع حساس‌رسی‌های ویژه پرداخت و در مورد موقوفات ارزش افزوده گفت: برای تسریع در رسیدگی به این مسئله علاوه بر همکاری با دستگاه قضا، تلاش کنیم تا در نظر گرفتن سازوکارهای مناسب فعالین اقتصادی در این مسیر قرار بگیرند و ماهانه میزان پرونده‌های موقوفات کاهش یابد. خاندوزی همچنین به مسئله اظهار نامه پیش فرض، ابطال موقوفاتی که پشت آنها خبری نیست و سرعت استرداد ارزش افزوده اشاره و اظهار کرد: مورد مهمی که به هیچ عنوان زینده نیست و به عنوان نقطه ضعف محسوب می‌شود بحث فساد است و در مقابل افزایش انگیزه و حمایت از پرسنل، با مصادیق فساد و هر امکانی که موجب ایجاد فساد می‌شود به صورت جدی برخورد شود.

**لوکس‌نشین‌ها ۴۰۰ میلیون هم مالیات ندادند**

با وجود این اظهارات، میزان درآمد دولت از این محل بسیار ناچیز بوده است؛ به طوری که مالیات دریافتی از انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت در شش ماه امسال حدود ۲۸۱ میلیارد، در هفت ماه حدود ۳۱۴ میلیارد و در شش ماه حدود ۳۷۵ میلیارد تومان بوده است. در واقع صاحبان خودروها و خانه‌های لوکس در هشت ماه امسال جمعاً کمتر از ۴۰۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند. بر این اساس، طبق آخرین آمار دولت از محل مالیات خودروهای لوکس در ۱۱ ماهه سال جاری ۴۷۱ میلیارد تومان درآمد کسب کرد. البته، دولت برای سال آینده روی این خودروها حساب باز کرد و در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی کرده که صاحبان خودروهای بالای ۵ میلیارد تومان مالیات پرداخت کنند و از این محل برای خرید ۲۰۷۰ میلیارد تومان درآمد پیش‌بینی کرده است. اما در نهایت مجلس به این نتیجه رسید که صاحبان خودروهای بالای سه میلیارد تومان مالیات بدهند و رقمی که دولت پیش‌بینی کرده بود را در هاله‌ای از ابهام برد.

مورد فرارهای مالیاتی بزرگ را مهم‌ترین سر فصل و اولویت سال آینده اعلام و اضافه کرد: کمیته‌ای متشکل از وزارت اطلاعات، پلیس امنیت اقتصادی و دادستانی‌های سراسر کشور در این زمینه با وزارت امور اقتصادی و دارایی همکاری می‌کنند. وی تأکید کرد: سال آینده باید حداقل ۵۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی کشف شود. منظور، انتقال پرونده مالیاتی صنایع و شرکت‌ها به استان‌های محل فعالیت آن‌ها را یکی دیگر از برنامه‌هایی معرفی کرد که با جدیت در حال پیگیری است. به گفته رییس سازمان امور مالیاتی کشور، در سال جاری ۲۶۰۰ پرونده مالیاتی به ارزش ۵۵۰۰ میلیارد تومان ارزش افزوده ۸۶۰۰ میلیارد تومان به استان‌ها منتقل شده است. منظور یادآور شد: برخی پرونده‌های مالیاتی چند استانی است که استان رسیدگی کننده باید سهم سایر استان‌های سهام را محاسبه و پرداخت کند. منظور هشدار داد: چنانچه استان‌ها از اجرای این دستور خودداری کنند، اقدام اجباری و برابرت از حساب آن‌ها انجام خواهد شد.

**مدیران مالیاتی باید حصار مقاومت برخی از سازمان‌ها را بشکنند**

مجتبی احسان خاندوزی اخیراً با بیان اینکه در بین ۳ یا ۴ محور تحولی در دولت جدید در حوزه اقتصاد، یکی از ارکان‌ها اتفاقاتی است که در سازمان امور مالیاتی رخ داده است کل امور مالیاتی باید با جدیت آن‌ها را پیگیری کنند. این مسوول ارشد اقتصادی، شناسایی

گروه اقتصاد کلان - وجود تأکید دولت سیزدهم بر دریافت مالیات و تکیه بوده سه سال ۱۴۰۲ بر مالیات‌ستانی به خصوص دریافت از خودروها و خانه‌های لوکس، قدمی که تا کنون برای دریافت مالیات لوکس‌نشین‌ها برداشته شده بسیار اندک بوده، تاجایی که صاحبان خودروها و خانه‌های لوکس در ۱۱ ماهه امسال جمعاً ۴۷۱ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند.

به گزارش اسکناس، مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت به یکی از ردیف‌های درآمدی مالیاتی تبدیل شده است. بر این اساس در سال جاری صاحبان خودروهای بالای یک میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات بودند. هر چند به تازگی مجلس شورای اسلامی درباره مالیات خانه‌های لوکس و خانه‌های خالی تصمیم‌گیری کرد و از این به بعد هیچ مسکنی مشمول مالیات نخواهد شد. با وجود این داوود منظور رییس سازمان امور مالیاتی کشور، اخیراً اظهار کرد: تاکنون اطلاعات هویتی مالکان ۱۴۰ هزار خانه لوکس مشمول مالیات در کشور شناسایی و روند وصول مالیات از آنان آغاز شده است، اما این رقم یک دهم تعداد واقعی خانه‌های لوکس است که انتظار می‌رود با همکاری شهرداری‌ها و به ویژه شهرداری تهران، سال آینده این رقم به شناسایی یک میلیون خانه لوکس افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: خانه‌های خالی و خودروهای گران قیمت نیز از دیگر مواردی هستند که روند وصول مالیات از آن‌ها نتیجه بخش بوده و برای ۳۰۰ هزار خانه خالی، برگ تشخیص و مطالبه صادر به مالکان آن‌ها ابلاغ شده است. وی تصریح کرد: چنانچه این مودیان پس از اخطار اول دوم مالیات ابلاغ شده را پرداخت نکنند، اقدام اجباری و برابرت از حساب آن‌ها انجام خواهد شد.

**در یافت مالیات از لوکس‌نشین‌ها، حیثیتی است**

منظور متذکر شد: رقم مالیات سه مورد یاد شده (خانه، خودروی لوکس و منازل خالی) در مقایسه با مجموع مالیات کشور چندان زیاد نیست، ولی از نظر حیثیتی مهم بوده که ادارات کل امور مالیاتی باید با جدیت آن‌ها را پیگیری کنند. این مسوول ارشد اقتصادی، شناسایی

گروه اقتصاد کلان - وجود تأکید دولت سیزدهم بر دریافت مالیات و تکیه بوده سه سال ۱۴۰۲ بر مالیات‌ستانی به خصوص دریافت از خودروها و خانه‌های لوکس، قدمی که تا کنون برای دریافت مالیات لوکس‌نشین‌ها برداشته شده بسیار اندک بوده، تاجایی که صاحبان خودروها و خانه‌های لوکس در ۱۱ ماهه امسال جمعاً ۴۷۱ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند.

به گزارش اسکناس، مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت به یکی از ردیف‌های درآمدی مالیاتی تبدیل شده است. بر این اساس در سال جاری صاحبان خودروهای بالای یک میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات بودند. هر چند به تازگی مجلس شورای اسلامی درباره مالیات خانه‌های لوکس و خانه‌های خالی تصمیم‌گیری کرد و از این به بعد هیچ مسکنی مشمول مالیات نخواهد شد. با وجود این داوود منظور رییس سازمان امور مالیاتی کشور، اخیراً اظهار کرد: تاکنون اطلاعات هویتی مالکان ۱۴۰ هزار خانه لوکس مشمول مالیات در کشور شناسایی و روند وصول مالیات از آنان آغاز شده است، اما این رقم یک دهم تعداد واقعی خانه‌های لوکس است که انتظار می‌رود با همکاری شهرداری‌ها و به ویژه شهرداری تهران، سال آینده این رقم به شناسایی یک میلیون خانه لوکس افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: خانه‌های خالی و خودروهای گران قیمت نیز از دیگر مواردی هستند که روند وصول مالیات از آن‌ها نتیجه بخش بوده و برای ۳۰۰ هزار خانه خالی، برگ تشخیص و مطالبه صادر به مالکان آن‌ها ابلاغ شده است. وی تصریح کرد: چنانچه این مودیان پس از اخطار اول دوم مالیات ابلاغ شده را پرداخت نکنند، اقدام اجباری و برابرت از حساب آن‌ها انجام خواهد شد.

**در یافت مالیات از لوکس‌نشین‌ها، حیثیتی است**

منظور متذکر شد: رقم مالیات سه مورد یاد شده (خانه، خودروی لوکس و منازل خالی) در مقایسه با مجموع مالیات کشور چندان زیاد نیست، ولی از نظر حیثیتی مهم بوده که ادارات کل امور مالیاتی باید با جدیت آن‌ها را پیگیری کنند. این مسوول ارشد اقتصادی، شناسایی

**سه محور اقدامات وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم**

شرکت شفاف شد و برای اولین بار بر روی سامانه کدال قرار گرفت. وی اظهار امیدواری کرد که چند هفته آینده این تعداد به یک هزار شرکت ارتقا پیدا کند. معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه افزایش صورت‌های مالی کارنمایی نیست، اظهار کرد: وقتی عملکرد مدیر دولتی در منظر عموم قرار می‌گیرد و هزینه‌ها و میزان سودآوری و زیان برای مردم و جامعه‌نخبگانی مشخص می‌شود مدیر دولتی مجبور به بهبود عملکرد خواهد شد. وی همچنین به افشای اسامی ایربدهکاران بانکی و انتشار فهرست تسهیلات گیرندگان کلان و مرتبط با شبکه بانکی اشاره کرد و ادامه داد: انتشار این فهرست عملاً این بدهکاران را وارد می‌کند تا بدهی خود را تسویه کنند چرا که وقتی که تسویه نمی‌شد یعنی اینکه بخشی از ظرفیت نظام بانکی برای تسهیلات سایر مردم عملاً مختل شده بود.

**توسعه زیرساخت‌های حکمرانی مبتنی بر داده**

سجانیان توسعه زیرساخت‌های حکمرانی مبتنی بر داده را یکی دیگر از اقدامات در حوزه مبارزه با مفاسد عنوان کرد و ادامه داد: برای نمونه اتفاقی که در حوزه برنامه آر.ان.ان افتاد، الگوی بسیار

گفت: بخش‌دوگی حدود ۶۰۰۰ میلیارد تومانی جرایم مالیات این بخش نیز با هدف تسهیل در امر تولید کشور اتفاق افتاد.

**توسعه ابزارهای تأمین مالی برای حمایت از تولید**

سجانیان یکی دیگر از اقدامات انجام شده در راستای حمایت از تولید را توسعه ابزارهای تأمین مالی فعالیت‌های تولیدی بر شمرده و ادامه داد: اوراق گام و شیوه‌فکترینگ که می‌توانند به نوعی گسترش ابزار تویق برای فعالان بخش تولید باشد. معاون وزیر اقتصاد همچنین به افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و خصوصی شده برای تقویت توان تسهیلات دهی به فعالان اقتصادی اشاره کرد و ادامه داد: در سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۰ و بالغ بر ۱۰۳ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه این بانک‌ها را داشتیم.

**شفافیت صورت‌های مالی به ۱۰۰۰ شرکت دولتی می‌رسد**

سجانیان به افشای صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی و ویژه خورای اشاره کرد و گفت: انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها که نور افکنی بر این شرکت‌ها بود انجام شد و در این راستا صورت‌های مالی بالغ بر ۶۰۰

**ارامش در بازار کالا با ثبات نرخ ارز**

یک کارشناس اقتصادی گفت: هیچ دلیلی برای حرکت صعودی نرخ ارز وجود ندارد و این نرخ می‌تواند در محدوده ۴۵ تا ۴۸ هزار تومان قرار بگیرد. آلبرت بغزبان در گفتگو با خبرنگار اینستا، بیان کرد: بانک مرکزی متولی مدیریت بازار ارز است، بنابراین بیشتر این اطلاعات، قدرت، اختیار و منابع ارزی را دارد و می‌داند که با چه میزان تزریق و استمرار، ارز می‌تواند در چه محدوده‌ای بازی کند. کارشناس اقتصادی تأکید کرد: با مسائل سیاسی و بحث‌های خارجی مانند برجام، توقافات و مذاکرات کاری ندارم. اما این موارد روی جریان انتقال ارز و پیش‌بینی ثبات اقتصادی در آینده اثر می‌گذارد. موضوعی که عوض شده گرفتن اختیارات از دولت توسط ریاست کل بانک مرکزی است. بغزبان در پاسخ به این پرسش که آیا روند کاهش نرخ ارز ادامه خواهد داشت؟ گفت: امیدوارم این تعطیلات خللی ایجاد نکنند، ولی در مواقع تعطیلی افراد نیازها مسافرتی دارند. اگر این روند را شیب کند بنا بدون تعطیلی ادامه بدهند و مدیران کشور در تعطیلی به دنبال آن باشند و به نرخ ثباتی بدهند که آن را قابل پیش‌بینی کند بازار کالاها نیز آرامش می‌گیرد.

**اقتصاد ایران**

معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: حمایت هدفمند از تولید ملی، مقابله با مفاسد اقتصادی و توزیع عادلانه فرصت‌ها، سه محور فعالیت‌های وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم است. به گزارش اینستا، سیدهدای سجانیان برنامه‌ها و اقدامات وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم را حول سه محور حمایت هدفمند از تولید ملی، مقابله با ویژه خورای و مفاسد اقتصادی و توزیع عادلانه فرصت‌ها و ظرفیت فعالیت اقتصادی بر شمرده و ادامه داد: در حوزه حمایت هدفمند از تولید تلاش کردیم که ضمن کاهش فشار و نرخ مالیات فعالیت‌های تولیدی بتوانیم هزینه فعالیت‌های غیر مولد و سودآوری را با دنبال کردن موضوع مالیات بر سودآوری در مجلس پیش ببریم که رسیدگی به این طرح در انتهای کار است. وی با اشاره به کاهش ۵ درصدی مالیات بخش تولید در بودجه سال جاری و کاهش ۷ درصدی مالیات این بخش در بودجه سال آینده به پیش‌هاد وزارت اقتصاد

عدم حضور متقاضی و یا نمایندگی قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین می‌توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود اعتراض خود را بکتب‌ابه این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می‌یابد. مف ۱۳۱/۱۴۶۶۰۸ و تاریخ انتشار آگهی تحدید حدود ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ امیر سپاه مشتته نی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رامسر

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر ستان رامسر پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳۱ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اخیر الذکر تحدید حدود پلاک ۴۶۵۳ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در رملک بخش ۵ ثبت رامسر به نامهای محمود جعفر پور و ظاهر و روشن شاد فرزند جعفر و ابو القاسم هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی طبق شماره آرای ۱۴۰۱/۱۶۳۱۰۰۰۹۰۴۰۱۱ هیات قانون تعیین تکلیف در ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۶ در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکین مجاور و صاحبان حقوق ارتفافی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدهی است در صورت

## خبر

## رشد پرداخت تسهیلات قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

اداره کل اعتبارات پست بانک ایران در جلسه قرارگاه جوانی جمعیت بانک که با حضور مدیر عامل برگزار شد، اعلام کرد: اعطای تسهیلات تکلیفی ماده ۶۹ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در بانک، طی دو ماهه، پایان آذرماه تا انتهای بهمن ماه سال جاری، بیش از یک هزار و ۶۸۶ درصد رشد داشته است. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، همچنین در همین بازه زمانی پرداخت تسهیلات مسکن به خانوارهای دارای فرزند سوم تازه متولد شده نیز ۴۶۱ درصد رشد نشان می‌دهند. بر اساس این آمار، تا پایان آذرماه سال جاری ۱۲ هزار ۵۸۶ فقره تسهیلات ازدواج در پست بانک ایران پرداخت شده بود که این رقم با رشدی ۶ درصدی در طی دو ماه و در پایان بهمن ماه به ۱۳ هزار و ۳۱۳ فقره افزایش یافت. بر اساس مصوبات قرارگاه جوانی جمعیت پست بانک ایران، با هدف ترویج و فرهنگ سازی برای فرزندآوری بانک به کارکنانی که فرزند سومشان متولد می‌شود مبلغ ۵۰ میلیون ریال پاداش پرداخت می‌کند. همچنین در این جلسه، با هدف حمایت و تشویق جوانان به ازدواج، طرح تبدیل وضعیت کارکنان قراردادی متاهل بانک به ستاد قرارگاه جوانی جمعیت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پیشنهاد و مقرر شد، پست بانک ایران شرایط ویژه‌ای را برای کاهش مراحل اخذ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به کارکنان خانواده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که از طرف معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت معرفی می‌شوند، فراهم کند. بر اساس این گزارش، در کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک نیز مصوب شد، تبادل اطلاعات بین دستگاه‌های متولی اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بصورت کامل الکترونیکی و بدون نیاز به مراجعه حضوری والدین انجام شود. همچنین در این جلسه اعلام شد، سازمان فناوری اطلاعات به عنوان متولی اجرای پنجره ملی خدمات دولت هوشمند بر اساس قانون موظف شد، تمهیدات لازم را برای انتخاب بانک عامل و صندوق سرمایه گذاری خرید سهام، به نام فرزند تازه متولد شده، فراهم کند.

## بانک و بیمه

## افتتاح بیمارستان حضرت مهدی (عج)



حضور مدیر

بیمارستان هزار تخته‌خوابی مهدی کلینیک تهران به عنوان بزرگ‌ترین و مجهزترین طرح حوزه سلامت کشور با حضور بایت الله رئیسی رئیس جمهور در روز میلاد حضرت مهدی موعود(عج) گشایش یافت. بیمارستان هزار تخته‌خوابی «مهدی کلینیک» بزرگ‌ترین و مجهزترین طرح حوزه سلامت است که عملیات ساخت آن در سال ۹۰ آغاز شد و در ادامه با تأمین مالی قابل توجه ۴ هزار میلیارد ریالی بانک ملت تکمیل شد. این بیمارستان یکی از بیمارستان‌های بسیار مجهز فوق تخصصی است که در دل بیمارستان ۱۵۰۰ تخته‌خوابی امام خمینی(ره) راه اندازی و به ظرفیت این مجتمع بیمارستانی اضافه می‌شود.

با حضور مدیران عامل بانک ملت و بیمه "ما" اتفاق افتاد؛

## آیین رونمایی از طرح مشترک بانک ملت و بیمه «ما»



یعنی ارائه بهترین خدمات به کلیه مشتریان و ذی‌نفعان؛ با شناخت از مجموعه بیمه "ما"، پرسودترین و برترین بانک شرکت به بانک ملت اختصاص دارد، بنابراین انتظار داریم شرکت‌های زیرمجموعه و بیمه "ما" از این ظرفیت‌ها استفاده کرده و به نحوی کار کنند که جایگاه اول در همه حوزه‌ها را کسب کنند. وی تصریح کرد: منظور از جایگاه اول

آیین رونمایی طرح فرایم‌به غیر عمر با حضور مدیر عامل بانک ملت، مدیر عامل و نائب رئیس هیات مدیره بیمه "ما" اعضای هیات مدیره، هیات عامل و مدیران فنی و ستادی بیمه "ما" در روز شانزدهم اسفند ماه ۱۴۰۱ در سالن اجتماعات شرکت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه "ما"، دکتر دولت‌آبادی مدیر عامل بانک ملت در این مراسم ضمن تبریک فرارسیدن نیمه شعبان و ولادت با سعادت منجی عالم بشریت، با قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان شرکت بیمه "ما" بابت ثبت عملکردهای خوب، اظهار داشت: خوشبختانه نزدیک به ۱۴ درصد نقدینگی کشور به عنوان بزرگ‌ترین پرسودترین و برترین بانک شرکت به بانک ملت اختصاص دارد، بنابراین انتظار داریم شرکت‌های زیرمجموعه و بیمه "ما" از این ظرفیت‌ها استفاده کرده و به نحوی کار کنند که جایگاه اول در همه حوزه‌ها را کسب کنند. وی تصریح کرد: منظور از جایگاه اول

## تمبر اوراق قرض الحسنه رونمایی شد

ای شامل صدور، کارشناسی، دریافت خسارت و ... و باید در سیستم فرایم‌به و بصورت غیرحضور انجام شود، این کار را از رزق‌شوند دانست و دارای منافع برای شرکت و هم افزایش دهنده رضایت بیمه گذاران عنوان کرد. دکتر ابراهیم کاردرگر در این مراسم، ضمن خوشامدگویی به دکتر دولت‌آبادی و

همزمان با فرارسیدن روز ترویج فرهنگ قرض الحسنه، تمبر اوراق قرض الحسنه با حضور تعدادی از مقامات پولی و مالی از جمله وزیر امور اقتصادی و دارایی رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، نخستین همایش ملی قرض الحسنه به همت این بانک و با حضور تعدادی از مقامات پولی و مالی کشور، در سالن اجلاس سمران برگزار شد. این همایش با حضور دکتر «سیداحسان خاندوزی» وزیر امور

## انرژی

هند، با افزایش خرید بشکه‌های ارزان قیمت نفت روسیه، جای اروپا را به عنوان مشتری اصلی روسیه گرفت

## کمک هند به خرید نفت روسیه در زمان تحریم



آگاه که مایل نبودند نامشان فاش شود، برخی از بازرگانان مستقر در دبی و شرکت‌های انرژی روسیه، گازپروم و روس‌نفت، به دنبال پرداخت‌های غیر دلاری برای بعضی از خریدهای نفتی روسیه هستند که در هفته‌های سومین واردکننده بزرگ نفت در جهان است، و پس از این که اروپا در واکنش به جنگ در اوکراین، از دریافت نفت روسیه خودداری کرد، به مشتری بزرگ نفت روسیه تبدیل شد. به گفته چندین منبع بازرگانی و بانکی، پس از آنکه ائتلاف مخالف جنگ در پنجم دسامبر سال گذشته، مکانیزم سقف قیمت برای فروش نفت دریا در روسیه را فعال کرد، مشتریان هندی، پول عمده نفتی که از روسیه خریداری می‌کنند را به ارزهای غیر دلاری از جمله درهم امارات متحده عربی و اخیراً روبل روسیه، پرداخت می‌کنند. این منابع افزودند: ارزش این معاملات در سه ماه گذشته، در مجموع معادل چند صد میلیون دلار بوده که پیش از این بی‌سابقه بوده است. اقتصادهای گروه هفت، اتحادیه اروپا و استرالیا، اواخر سال گذشته با سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه برای فروش نفت روسیه که از طریق دریا حمل می‌شود، موافقت کردند و فراهم کردن خدمات بیمه و حمل و نقل غیره برای محموله‌های نفت روسیه که بالاتر از این قیمت فروخته می‌شوند را ممنوع کردند. به گفته سه منبع

قیمت با تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه از طریق دریا، همزمان شد و یک سال تحریم‌ها و ممنوعیت‌ها از جمله اخراج روسیه از سیستم پرداخت جهانی سوئیفت را کامل کرد. در نتیجه این تحریم‌ها، حدود نیمی از ذخایر طلا و ارز خارجی روسیه که به حدود ۶۴۰ میلیارد دلار رسد، مسدود شد. روسیه در واکنش به این وضع، اعلام کرد که به دنبال دریافت پول صادرات انرژی خود به ارز کشورهای دوست خواهد بود و سال گذشته، به کشورهای غیر دوست اتحادیه اروپا دستور داد که پول واردات گاز را به روسیه پرداخت کنند. الکساندر اپرو کوپنکو، تحلیلگر مستقل و مشاور سابق بانک روسیه گفت: برای شرکت‌های روسی از آنجا که پرداخت‌ها، حتی اگر هیچ تحریمی را نقض نمی‌کند، نامی خواهد که خرید نفت روسیه را به طور بالقوه به یک دارایی سمی تبدیل شد. روسیه به تجارت با سایر نقاط جهان به شدت نیاز دارد، زیرا هنوز به درآمدهای نفت و گاز خود وابسته است، بنابراین، مسکو همه گزینه‌های خود را امتحان می‌کند. روسیه تقریباً شوه را پنج جهانی بوده است. در مقایسه، آمار زانو به سیستم پرداخت سوئیفت نشان می‌دهد که سهم این ارز از کل پرداخت‌های بین‌المللی، بسیار کمتر بوده و ۴۰ درصد است. دانیل آن، اقتصاددان ارشد سابق در وزارت خارجه آمریکا و محقق فعلی مرکز بین‌المللی وودرو ویلسون برای محققان، می‌گوید که قدرت دلار بی نظیر است، اما تحریم‌ها می‌تواند سیستم‌های مالی غرب را تضعیف کرده و در عین حال، در دستیابی به هدف خود، ناکام بماند. تلاش‌های کوتاه مدت روسیه برای فروش کالاها به ارزهایی غیر از دلار، تهدید واقعی برای تحریم‌های غرب نیست. اما غرب با اضافه کردن یک لایه اداری دیگر، رقابت‌پذیری خدمات مالی خود را تضعیف می‌کند. اجرای مکانیزم سقف

## خبر

## بدترین هفته نفت در یک ماه گذشته

قیمت نفت روز جمعه برای چهارمین روز متوالی کاهش یافت و تحت تأثیر نگرانی‌هایی که نسبت به احتمال کندی اقتصادی و آسیب دین تقاضا برای سوخت در صورت افزایش بیشتر نرخ‌های بهره در آمریکا وجود دارد، در مسیر بزرگترین کاهش هفتگی در پنج هفته اخیر حرکت می‌کند. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۸ سنت معادل ۰۶ درصد کاهش، به ۵۸ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۰ سنت معادل ۰۸ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه رسید. انتظارات برای ادامه افزایش نرخ بهره در آمریکا و اروپا، دورنمای رشد اقتصاد جهانی را تیره کرده و باعث کاهش پیش از ۵.۵ درصدی شاخص‌های قیمت بازار نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون شده که بزرگ‌ترین کاهش هفتگی از اوایل فوریه به این سو، به شمار می‌رود. گروه پاول، رئیس فدرال رزرو نسبت به افزایش سریع‌تر و بیشتر نرخ‌های بهره هشدار داد و اعلام کرد بانک مرکزی در برداشتن اولیه خود از موقتی بودن تورم، دچار اشتباه شده و از قوی ماندن بازار کار، شگفت‌زده شده است.

## دوران سخت گاز تمام شد

سخت‌گویی شرکت ملی گاز گفت: با افزایش دمای هوا شرایط اوج و پیک مصرف را پشت سر گذاشتیم و اکنون شرایط نرمال است و محدودیتی برای تأمین گاز کشور نداریم. عباس‌عظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر هیچ‌گونه مشکلی برای تأمین گاز در کشور وجود ندارد و در هیچ نقطه‌ای از کشور با قطع و یا افت فشار گاز مواجه نیستیم، اظهار کرد: تاکنون نیز با مدیریتتی که صورت گرفت با وجود قطع گاز وارداتی و ایجاد شوک ناشی از آن به شبکه به جز موارد جزئی هیچ‌گونه قطع گازی را در کشور ندانشیم. وی افزود: در شرایط فعلی مصرف گاز به طور میانگین به حدود ۴۲۰ میلیون مترمکعب رسیده و شرایط نرمال بوده اما در این شرایط نیز لازم است که مشترکان به مساله مدیریت مصرف گاز توجه داشته باشند. سخت‌گویی شرکت ملی گاز با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف گاز در کشور، گفت: با توجه به اهمیت انرژی و حفظ گاز در کشور لازم است که مشترکان به موضوع مصرف گاز حساس باشند.

## اخبار

## ایران معین صدر نشین شرکت‌های هلدینگ سبا شد

بیمه اتکایی ایران معین عنوان شرکت منتخب هلدینگ توسعه کسب و کار سبا را از خود کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه اتکایی ایران معین؛ در جریان همایش بررسی عملکرد ۱۱۰ روزه دوم هلدینگ کسب و کار سبا بر اساس شاخص‌های تعیین شده، بیمه اتکایی ایران معین در صدر شرکت‌های این هلدینگ قرار گرفت. گفتنی است: طی این مراسم در حضور مدیر عامل بیمه ایران و هیات عامل، مدیر عامل و هیات مدیره هلدینگ توسعه کسب و کار سبا، مشاور وزیر اقتصاد، عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی، مدیران عامل شرکت‌های هلدینگ و جمعی از فعالان صنعت بانک و بیمه، از مجتبی خیدری عضو هیات مدیره و مدیر عامل بیمه اتکایی ایران معین، حمید دیانت‌پس، اعظم هنردوست و عباس رادسه عضو دیگر هیات مدیره بیمه اتکایی ایران معین به پاس پیاده سازی موفق برنامه ۱۱۰ روزه دوم و تحقق شعار "تلاش برای تثبیت" قدردانی و به رسم یاد بود لوح تقدیر اهدا شد.

## «خوبرو» عضو برتر

## هیئت رئیسه استانیها شد

رئیس شعبه انزلی بیمه حافظ در مراسم سالروز تأسیس سندیکای بیمه گران ایران به عنوان عضو برتر هیات رئیسه استانها در سال ۱۴۰۱ شد. به گزارش روابط عمومی بیمه حافظ، حثانه خوبرو حق بیان، رئیس شبه انزلی بیمه حافظ که در جایگاه دبیر سندیکای استان گیلان فعالیت می‌کند، روز گذشته در مراسم سالروز تأسیس سندیکای بیمه گران ایران در میان اعضای برتر قرار گرفت. خوبرو که فعالیت بیمه‌ای خود را از سال ۹۱ در بیمه حافظ آغاز کرده است.

## اخبار

## مازاد بودجه بزرگ‌ترین

## صادرکننده نفت جهان رکورد زد

در سال ۲۰۲۲ که قیمت بالاتر نفت، درآمدهای دولتی عربستان سعودی را ۳۱ درصد افزایش داد، مازاد بودجه به ۱۰۳۹ میلیارد ریال سعودی (۲۷.۶۸ میلیارد دلار) رسید و بالاتر از برآورد خود این کشور بود. به گزارش ایسنا، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان، رشد تولید ناخالص داخلی ۸.۷ درصدی را در سال ۲۰۲۲ تجربه کرد که به ثبت نخستین مازاد بودجه این کشور در حدود یک دهه گذشته منتهی شد. عربستان پیش از این، مازاد بودجه سال ۲۰۲۲ را ۱۰۲۲ میلیارد ریال معادل ۲۶ درصد تولید ناخالص داخلی پیش بینی کرده بود اما برای اسمال مازاد بودجه کوچکتری را پیش‌بینی می‌کند. طبق آمار وزارت دارایی، مجموع درآمد عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، به ۱.۱۲۷ تریلیون ریال رسیده که ۳۱ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۱ افزایش داشت و اندکی بالاتر از برآورد اولیه بود. درآمد نفتی این کشور در سال میلادی گذشته به حدود ۸۵۷.۲ میلیارد ریال بالغ شد که ۵۲ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۱ بالاتر رفت.

## نفت روسیه گران‌تر شد

پالایشگاه‌های هندی خصوصی با همتایان چینی خود برای خرید نفت آسیایی روسیه برای بازگیری در آوریل، رقابت کرده و باعث بالاتر رفتن قیمت‌ها شدند. به گزارش ایسنا، چین که حجم بالایی نفت از روسیه در مارس وارد می‌کند، معمولاً همه نفت آسیا که از بندر کازمینو صادر می‌شود را به دلیل نزدیکی این بندر، خریداری می‌کند. با این حال، چهار منبع آگاه به رویترز گفتند: برای آوریل، شرکت‌های پالایش نفت هندی "ریالینس اینداستریز" و "نایارا انرژی"، تقریباً پنج محموله نفت آسیا را به دلیل قیمت پایین آن خریداری کردند که در مقایسه با یک محموله نفت روسیه در مارس، افزایش نشان می‌دهد. یکی از این منابع آگاه اظهار کرد: نفت آسیا برای بازگیری در آوریل به مقصد هند، حدود پنج دلار در هر بشکه پایین تر از قیمت دومی بر مبنای تحویل کالا روی عرضه در بندر مقصد بود. پالایشگاه‌های هندی معمولاً نفت روسیه را برای مبنای تحویل کالا به خریدار پرداخت کرایه، خریداری می‌کنند و فروشنده، کارهای بیمه، بار و حمل را انجام می‌دهد.

## اخبار

## ساعت بازدید از موزه ملی ایران افزایش یافت

ساعت بازدید از موزه ملی ایران در آخرین روزهای اسفند ۱۴۰۱ تا ساعت ۱۹ افزایش یافت. روابط عمومی موزه ملی ایران در صفحه مجازی خود اعلام کرد: به آگاهی تمام علاقه مندان و دوستداران موزه ملی ایران می‌ساندنبایه دستورالعمل صادر شده از سوی معاونت میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری کشور ساعات بازدید از موزه ملی ایران از روز شنبه ۲۰ تا پایان روز ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ تا ساعت ۹ تا ۱۹ خواهد بود. این افزایش ساعت برای رفاه حال بیشتر بازدید کنندگان انجام گرفته است. بازدید کنندگان توجه داشته باشند گیشه بلیت فروش ۴۵ دقیقه قبل از پایان ساعت بازدید بسته خواهد شد.

## کاروان گل و گیاه در تهران راه خواهد افتاد

سرخگویی شهرداری تهران ویژه برنامه‌های نوروزی شهرداری تهران را تشریح کرد و گفت: به مدت یک هفته کاروان گل و گیاه در شهر راه خواهد افتاد. عبدالمطهر محمدخانی در مورد ویژه برنامه‌های شهرداری تهران به مناسبت نوروز ۱۴۰۲ و تقرر آن ماه مبارک رمضان، گفت: سازمان زیباسازی شهر تهران علاوه بر آماده‌سازی پایتخت برای ورود به سال جدید در نظر دارد، به مانند سال‌های گذشته برنامه نقاشی و اضافه کردن نمادهای نوروز از جمله اجزای هفت‌سین، سبزه، تخم مرغ‌های نوروزی و... را در میدان اصلی شهر اجرا کند. اما تفاوت امسال نسبت به سال‌های گذشته قرارداد با شرکت‌های نورپردازی بزرگ در دستور کار شهرداری است بگونه‌ای که ۵۰ اثر هنری در قالب سازه‌های نوری توسط هنرمندان و مجریان حوزه نور و نورپردازی شهری تهیه شده است.

نزدیک به نیمی از بودجه امسال سازمان بهزیستی هنوز محقق نشده و این کمبود اعتبارات زندگی مددجویان و معلولان را دچار چالش کرده است. جمعی از معلولان، خانواده‌های آنها و مدیران مراکز نگهداری از مددجویان، در اعتراض به عدم تحقق بودجه بهزیستی این هفته مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع کردند. آنها در اعتراض به عدم پرداخت ۴۹ درصد از بودجه سال جاری بهزیستی که باعث اختلال در خدمات‌دهی به مددجویان و به ویژه معلولان شده و زندگی این افراد را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده دست به تجمع چندین ساعته مقابل این سازمان زدند. مدیر کمپین دفاع از حقوق معلولان در این خصوص گفت: «سازمان برنامه و بودجه ۴۹ درصد از بودجه امسال بهزیستی را هنوز به این سازمان پرداخت نکرده و این باعث اختلال در ارائه خدماتی شده که به مددجویان و معلولان داده می‌شود.» بهروز مروتی با بیان اینکه عدم تحقق حدود نیمی از کل بودجه سازمان بهزیستی موجب توقف خدمات توانبخشی شده، افزود: «امسال اولین سالی است که نیمی از بودجه بهزیستی تا این موقع سال پرداخت نشده است.»

وی تاکید کرد: «افزایش ۵۰ درصدی یارانه مراکز نگهداری از معلولان و مددجویان بهزیستی برای ۸ ماه معوق شده و افزایش حق پرستاری معلولت‌های شدید به ازای هر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی در خصوص مسمومیت دانش آموزان، تاکید کرد: حرف آخر را رهبر انقلاب زدند و فرمودند با قاطعیت و جدیت باید با مسیبین مساله بدون غفرو برخورد دشود. باید بدون هر گونه گذشت و چشم‌پوشی برخورد شود و طبیعتاً یکی از برنامه‌های دشمن است که نگذارند دختران پیشرفت کنند. پیشرفت دختران و زنان، پیشرفت کشور است و هر چه زنان جامعه پیشرفت کنند به آن نسل می‌توان امیدوار بود. اما نمی‌خواهند بگذارند این سیر صعودی در تحصيلات زنان ما ادامه یابد و از سویی می‌خواهند این را منتسب به جمهوری اسلامی کنند و در جامعه جهانی اینگونه منعکس کنند.

## ۵۰ درصد بودجه بهزیستی پرداخت نشد

## بی توجهی دولت به جامعه معلولان



نفر پانصد هزار تومان در ۸ ماه اول امسال هنوز پرداخت نشده و این فقط یکی از آثار عدم تحقق بودجه بهزیستی است.» این فعال حوزه معلولان اضافه کرد: «شهریه دانشجویان معلول، کمک هزینه مسکن مددجویی، هزینه‌های غربالگری شنوایی و بینایی، کمک هزینه معیشت معلولان و کمک‌های موردی بهزیستی از دیگر مواردی است که در نتیجه عدم تحقق بودجه بهزیستی پرداخت نشده و سنگینی آن به شانه‌های تحریف معلولان و مددجویان سپرده شده است.»

مروتی گفت: «ظلم بزرگی که اخیراً توسط سازمان برنامه داشت در حق جامعه هدف



## دشمن می‌خواهد جلوی پیشرفت دختران ایران را بگیرد

«یارانه نگهداری از هر فرد از دو میلیون به سه میلیون تومان افزایش داده شده اما سازمان بهزیستی هنوز اختلاف این دو مبلغ را برای ۸ ماه اول سال به مراکز پرداخت نکرده است، این در حالیست که شرایط جاری با تمام سال‌های گذشته متفاوت است، هزینه‌ها هر روز افزایش یافته و مراکز در تمام این مدت از مددجویان نگهداری کرده‌اند.»

محمدمیم نیز یکی دیگر از مدیران مراکز نگهداری سالمندان و معلولان در یکی از استان‌های شمالی است. او می‌گوید: «نگهداری از این افراد مسئولیتی سنگین و امری پُر هزینه است و تأمین این هزینه برای بسیاری از خانواده‌ها آسان نیست بنابراین بهزیستی باید با افزایش سهم خود در کمک‌هزینه نگهداری از این افراد سهم خانواده‌ها را کاهش دهد.» وی ادامه می‌دهد: «با اینکه مقرر بود یارانه نگهداری از افراد ساکن در مراکز امسال یک میلیون تومان افزایش داشته باشد اما دولت پرداخت این مبلغ را برای ۸ ماه اول سال ناده گرفت و رقم یاد شده فقط از آذر ماه به بعد پرداخت شده است.» به گفته وی در حال حاضر مراکز میلیون‌ها تومان بابت افزایش یارانه و طلب‌های این مراکز برای ۸ ماه ابتدایی سال نزدیک پانصد میلیون تومان است. عدم توجه دولت به جامعه معلولان: ۵۰ درصد بودجه بهزیستی پرداخت نشد.

## زیربنایی

## اخبار

## چرا نرخ عوارض جاده‌های پلکانی است؟

وزارت راه و شهرسازی مکلف است در تعیین نرخ عوارض جاده‌ای به صورت پلکانی عمل کند تا حقوق کاربرانی که به موقع نسبت به پرداخت عوارض اقدام می‌کنند، رعایت و انگیزه لازم برای پرداخت به موقع در تبصره ۱۱ ماده واحده لایحه بودجه، در باره اخذ عوارض آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها به صورت الکترونیکی و تعیین نرخ عوارض جاده‌ای به صورت پلکانی، تصمیماتی گرفته شد. در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲، با این نصیر موافقت وزارت راه و شهرسازی را مکلف به تعیین نرخ عوارض جاده‌ای به صورت پلکانی کردند. بدین ترتیب وزارت راه و شهرسازی مجاز است از طریق مشارکت سرمایه گذاران بخش غیردولتی، اخذ عوارض در کلیه آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها را به صورت الکترونیکی عملیاتی کند.

## چشم انتظاری متقاضیان مسکن مهر کی به پایان می‌رسد؟

بسیاری از متقاضیان بعد از گذشت یک دهه، چشم انتظار تحویل واحدهای مسکن مهر خود هستند که امروز وزیر راه و شهرسازی قول داده است که دولت تمام توان خود را برای تکمیل این واحدها و تحویل آنها به کار خواهد گرفت. پروژه مسکن مهر یکی از بزرگترین پروژه‌های عمرانی مسکنی کشور بود که بیش از یک دهه از زمان اجرای آن می‌گذرد اما هنوز بعد از گذشت چندسال بسیاری از متقاضیان چشم انتظار تحویل این واحدها هستند. متأسفانه بسیاری از متقاضیان در سال‌های ۸۹ تا ۹۰ برای دریافت واحد مسکن مهر در شهرهای جدید تمام دارایی خود را فروخته تا شاید از طریق مسکن مهر صاحب‌خانه شوند، اما بعد از گذشت ۱۱ سال هنوز نتوانسته‌اند واحد خود را تحویل بگیرند. موسوی یکی از متقاضیان مسکن مهر در شهر جدید هشتگرد به باشگاه خبرنگاران گفته است: ۱۳ سال پیش برای مسکن مهر در هشتگرد از طریق تعاونی ثبت نام کرده بودم و در آن دوره مبلغ ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان واریز کردم، اما هنوز بعد از گذشت این همه سال نه تنها واحدهی تحویل نگرفته‌ام بلکه تمامی دارایی‌های من هم بر باد رفته است و من همچنان مستاجر هستم.

## رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن مطرح کرد:

## ساخت و ساز مسکن زیر تیغ تورم



گروه زیربنایی: تورم دیگر مشکلات اقتصادی در سال‌های اخیر باعث بروز مشکلات متعددی در بازار مسکن شده است. افزایش شارپی قیمت‌ها به ویژه از پاییز امسال باعث شده است قدرت خرید مردم تا حد زیادی کاهش یابد. از سوی دیگر کمبود تقاضا و افزایش هزینه ساخت و ساز، تمایل انبوه‌سازان برای ساخت واحدهای مسکنی را کاهش داده است. این موارد، معامله در بازار مسکن را نسبت به چند سال گذشته در سیر نزولی قرار داده و حالا حوزه مسکن میدان‌گاه مشکلات گوناگونی است که حل آنها بدون هموار کردن بحران‌های اقتصاد کلان ممکن نیست. همچنین تحريم‌ها باعث شده است امکان حضور انبوه‌سازان خارجی در ايران به صفر برسد. اما وضعیت سرمایه‌گذاری سازندگان ایرانی در آن سوی مرزها چگونه است؟

بعد از این دوره و فروکش کردن هیجانات، بازار وارد دوره رکود خواهد شد. او ادامه داد: در این بازه نه تولیدکنندگان توان دارند در تولید و معاملات مسکن حضور داشته باشند و مردم توانایی حضور در سمت تقاضا را خواهند داشت. حتی خریدبا کمترین قیمت - به نحوی که حداقل سود را به‌سازنده یا فروشنده برساند - هم برای آنها به‌عنوان یک کالای مصرفی دور از دسترس خواهد بود. مرتضوی گفت: بنابراین در کوتاه‌مدت این هیجانات ممکن است تعدادی معامله ایجاد کند و بازار معامله در دوره‌ای گرم شود، ولی این بازار بازاری سست و غیرپایدار است.

## تکمیل پروژه‌های نیمه تمام اولویت وزارت راه و شهرسازی

می‌کنند که بجای تکمیل پروژه‌های باقیمانده پروژه‌های خود را آغاز کنند و تکمیل این پروژه به نام افراد دیگر تمام می‌شود اما ما این بحث‌ها را نداریم و فدای یک تار موی مردم و موضوع مهم تکمیل پروژه است و به هر نامی که تمام شود، مهم نیست. وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: یکی از مشکلات بحث مسکن است که در هشتگرد بعضاً تا ۱۳ سال مسکن باقی مانده است و در حالی که متقاضیان در همان سالها پول را پرداخت کرده‌اند اما واحدی تحویل نگرفتند و امروز هم پول آن موقع آنها اندازه ۵ متر است اما ما وظیفه داریم این واحدها را با پول همان سال تحویل دهیم. بنابراین افزود: نباید شرم‌منده شهید شویم و بریند در این خدمت به مردم باشیم و ۶ هزار واحد مسکن مهر باقیمانده سال

همه کالاها و خدمات در حال افزایش است و بنابراین نمی‌توان نرخ‌ها را ثابت نگه داشت. در این میان اما قراردادهای خصوصی به دلیل ممانعتی که در قوانین پیش فروش وجود دارد ثابت است. این فعال بخش خصوصی افزود: با این حال، تأمین مالی اگر به صورت پیش‌فروش نباشد ممکن است انبوه‌ساز را با سود مواجه کند و یا اگر خود سازنده به اندازه صفر تا ۱۰۰ پروژه بتواند تأمین مالی کند ممکن است سود به دست آورد.

## انترپریزری بازار املاک از کاهش ارزش پول ملی

مرتضوی با بیان اینکه در شرایطی که قیمت‌ها چند برابر می‌شود وقوع رکود در بازار معاملات مسکن قطعی است، بیان کرد: در مورد دامنه افزایش قیمت‌ها نمی‌توان پیش‌بینی مشخصی ارائه داد؛ شاخص‌ها، اطلاعات و داده‌هایی است که در اختیار ما نیست، مثلاً بخشی از افزایش قیمت ارز و یا کاهش ارزش پول ملی به یک سری از موضوعاتی باز می‌گردد که ما در جایگاه بخش خصوصی این اطلاعاتی نداریم؛ به عنوان مثال نمی‌دانیم دولت چه اندازه به ارز دسترسی دارد؛ ممکن است امروز دسترسی به ارز داشته باشد و فردا این دسترسی را نداشته باشد.

## خبر

## صنعت کشتی‌سازی ایران نیازمند تسهیلات بانکی

محمدرضا مدرس خیابانی گفت: صنعت کشتیرانی در دنیا بر اساس تسهیلات کار می‌کنند اما ما این تسهیلات بی‌بهره هستیم و امیدواریم با کمک دولت، بخشی از نیازها را از راه تسهیلات حل کنیم. نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در مراسم آغاز عملیات ساخت دوفوند شناور ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تبه گروه کشتیرانی به عنوان پانزدهمین ناوگان کانتینرری جهان، گفت: این ناوگان ظرفیت بزرگی برای انجام مأموریت در کریدور شمال-جنوب دارد. به نحوی که حدود ۱۴۰ فوند شناور و ۲۰۰ هزار دستگاه کانتینر ملکی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران برای ایفای این مأموریت آماده به کار هستند. او ادامه داد: در کنار این ظرفیت و برای تقویت هر چه بیشتر ناوگان کشتیرانی دریای خزر، شمال کشور و همچنین تکمیل زنجیره حمل‌ونقلی در این کریدور، اقداماتی را صورت داده‌ام که از جمله آن، می‌توان به سفارش ساخت چهار فوند شناور به تولیدکننده داخلی اشاره کرد. مدرس خیابانی افزود: در همین راستا برای تسهیل تردد شناورها گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون دلاری در بندر سالیانکای روسیه انجام داده است و راهبري این بندر را در اختیار گرفته است. مدرس خیابانی با اشاره به اینکه گروه کشتیرانی طی سال جاری، در دریای خزر بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا جابه‌جا کرده است، گفت: در بنادر جنوبی این رقم به بیش از ۲۶ میلیون تن رسیده که مجموع آن رشد ۵ درصدی را نسبت به رکورد تاریخی سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد. وی تصریح کرد: حسب دستورالعمل دولت سیزدهم و در راستای توسعه حمل‌ونقل دریایی ظرفیت ناوگان کشتیرانی دریای خزر به زودی با الحاق شناور خریداری شده از روسیه، ۹۵ هزار تن به ۱۰۵ هزار تن افزایش خواهد یافت که امیدواریم با تحویل به موقع چهار فوند شناور از شرکت صدر این ظرفیت بیش از پیش افزایش یابد. مدیر عامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه این گروه تاکنون مبلغ ۳۶۰ میلیارد تومان راه‌شهرت ساخت صداجهت ساخت شناورهای یادشده پرداخت کرده است، خاطر نشان کرد: صنعت کشتیرانی در دنیا بر اساس تسهیلات بانکی کار می‌کند.

### کشف ذخایر بزرگ لیتیم در همدان

عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: هرچند هم کانسنگ لیتیومی کشف و قابل استخراج شود اما امکان فراوری آن را نداریم. برای فراور باید دانش فنی آن را وارد کشور کنیم که آن را کشورهای خاصی دارند. اما در حال حاضر به دلیل شرایط تحریمی ایران متاسفانه رابطه کشورمان با دنیا محدود و قطع بوده و امکان ریزی‌ها برای انتقال دانش فنی سخت است. بهرام شکوری درباره ذخایر لیتیومی کشف شده در همدان اظهار داشت: معمولا لیتیم کشف شده فلز محتوا نیست و معمولا در کشف، وقتی از عبارت میلیون تن استفاده می کنند منظور کانسنگ است و نه فلز محتوا. وقتی درباره ذخایر ۱۰ میلیون تنی صحبت می کنند در واقع منظور ۱۰ میلیون تن کانسنگ است و در عیار ۷دهم درصد یک تا دو صد که اگر فلز محتوای آن را به دست بیاوریم عدد آن بسیار کمتر می شود. وی تاکید کرد: از سوی دیگر اساسا دانش فراوری لیتیوم در ایران وجود ندارد، به طور قطع ذخایر لیتیومی همدان کانسنگ است چراکه لیتیوم عنصر ارزشمندی و فلز محتوای آن بسیاری مهم است. عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه آینده دنیا لیتیوم فلز است اظهار داشت: یکی از عناصر مهم تمام فناوری های جدید لیتیوم و وانادیوم هستند که از عناصر نادر خاکی محسوب می شوند و از اهمیت لیتیوم، اینکه از لایل عمده جنگ افغانستان و حضور امریکا در این کشور بر سر لیتیوم استفاده از این ظرفیت بود. وی با بیان اینکه افغانستان دارای ذخایر بیشتری از لیتیوم است اما در ایران هم لیتیوم وجود دارد. افزود: ایران هم بر روی کمربندهای مختلف قرار گرفته که ممکن است این عناصر نادر خاکی وجود دارد اما نوعا بر روی عناصر روز شنبه می توانند برای تعریف حساب و کالتی ادامه داد: هرچند هم کانسنگ لیتیومی کشف و قابل استخراج بود اما امکان فراوری آن را نداریم. برای فراوری آن باید دانش فنی آن را وارد کشور کنیم و دانش فراوری لیتیوم را کشورهای خاصی دارند اما در حال حاضر به دلیل شرایط تحریمی ایران متاسفانه رابطه کشورمان با دنیا محدود و قطع است امکان ریزی‌ها برای انتقال دانش فنی سخت است. اگر شرایط تحریمی نودمی می شد از این فناوری های جدید در دنیا استفاده کنیم.

### حضور ایران در بزرگترین

### نمایشگاه صنعت و انرژی پاکستان

رایزن بازرگانی ایران در پاکستان گفت: بزرگترین نمایشگاه صنعت و انرژی پاکستان با حضور ۴۰۰ شرکت از بیش از ۱۰ کشور به مدت ۳روز از امروز شروع به فعالیت می کند. حسین امینی گفت: نوزدهمین نمایشگاه صنعت و انرژی پاکستان با حضور ۴۰۰ شرکت از صنایع مختلف در حوزه های نفت، گاز و انرژی، صنایع معدنی و صنایع بزرگ نساجی برگزار می باشد. این نمایشگاه از ساعت ۱۰ صبح امروز به مدت ۳روز در کراچی پاکستان برگزار می شود. وی در ادامه افزود: بیش از ۱۰ کشور مانند چین، بلاروس، ایران، ژاپن، تایوان، آلمان و ... در این کشورهای ایران، چین و بلاروس شرکت هایی از کشورهای این، چین و بلاروس پایوهن های اختصاصی دارند و شرکت های کشورهای ژاپن، تایوان، امریکا و آلمان غرفه های مخصوص خود دارند. رایزن بازرگانی ایران در پاکستان درباره اهمیت نوزدهمین نمایشگاه صنعت و انرژی پاکستان گفت: این نمایشگاه به دلیل حضور گسترده صنایع مختلف پاکستانی و بازدید حدود ۲۵ هزار نفر می تواند سر آغاز مذاکرات خوبی برای شرکت های ایرانی حاضر در این نمایشگاه باشد.

### نفوذ برندهای چینی به بازار

### گوشی های موبایل گران قیمت

سازندگان تلفن هوشمند چینی پس از این که یکی از بدترین سالهای بازار را پشت سر گذاشتند، اکنون درصدد رخنه به بازار گوشی های بالا رده، برای به چالش کشیدن برتری اپل و سامسونگ هستند. در نمایشگاه "کنگره موبایل جهان" که بزرگترین نمایشگاه تلفن همراه در جهان است و هفته گذشته در بارسلون اسپانیا برگزار شد، سازندگان تلفن هوشمند چینی حضور پررنگ و پرقدرتی داشتند و از محصولات جدیدی رونمایی کردند. اوپو که چهارمین سازنده بزرگ تلفن هوشمند جهان است، ماه گذشته تلفن هوشمند تاشو به نام "فاندن آن تو فلیپ" (Flip Find N۲) را رونمایی کرد که بیش از ۱۰۰۰ دلار قیمت دارد. رقیب بزرگترش، شیائومی هم گوشی های بالای ۱۰۰۰ دلار شیائومی ۱۳ و شیائومی ۱۳ پلادس را معرفی کرد. شرکت "اتر" (Honor) که از هواوی جدا شده است، تلفن هوشمند تاشوی ۱۶۸۰ دلاری خود به نام "ماجیک وی اس" (Magic V۰) را رونمایی کرد. این گوشی های گران قیمت، نشان دهنده تغییر رهبر د شرکت های چینی است که طی سالهای اخیر با عرضه گوشی های موبایل ارزان تره قابلبیه های مشابه گوشی های پرچمدار داشتند، نفوذ بیشتری پیدا کرده بودند.

# اسکناس



خودروی روز

گروه صنعت و تجارت: به دنبال مشکلات پیش آمده و عدم موفقیت متقاضیان طرح جاری گروه صنعتی ایران خودرو برای ثبت نام چهار محصول عرضه شده این شرکت، سخنگوی وزارت صمت ضمن تاکید بر اینکه ایران خودرو طرح فروش فوق العاده خود را به خوبی اجرا نکرده است، به صراحت اعلام کرد که وزارت صمت اجازه تصبیع حق متقاضیان را نمی دهد و باید در این راستا پاسخگو باشد. طرح فروش فوق العاده چهار محصول ایران خودرو شامل سورن پلاس بنزینی، دناپلاس توربورشارژ اتوماتیک، هایما S۵ و هایما S۷ به مناسبت عید نیمه شعبان از روز چهارشنبه ۱۷ اسفند ماه به اجرا در آمده است. با توجه به اینکه پیش شرط ثبت نام در طرح های فروش خودرو(اعم از داخلی و وارداتی) تعریف حساب و کالتی و واریز و مسدود شدن وجهی از خودرو مورد نظر در آن حساب پیش از آغاز فرآیند ثبت نام، ضروری است، ایران خودرو برای این طرح فروش خود اعلام کرده که متقاضیان از روز سه شنبه و در روزهای پنجشنبه و ساعت ۱۴ روزه شنبه می توانند برای تعریف حساب و کالتی و واریز وجه اقدام کنند؛ اما طی دیروز و امروز که استخراچ نمود اما امکان فراوری آن را نداریم. برای فراوری آن باید دانش فنی آن را وارد کشور کنیم و دانش فراوری لیتیوم را کشورهای خاصی دارند اما در حال حاضر به دلیل شرایط تحریمی ایران متاسفانه رابطه کشورمان با دنیا محدود و قطع است امکان ریزی‌ها برای انتقال دانش فنی سخت است. اگر شرایط تحریمی نودمی می شد از این فناوری های جدید در دنیا استفاده کنیم.

### چالش های بی پایان لوازم خانگی قاچاق

گروه صنعت و تجارت: رئیس اتحادیه فروشندهگان لوازم خانگی با تاکید بر اینکه ۹۹ درصد لوازم خانگی کالا های خارجی در سطح عرضه قاچاق هستند، گفت: شرکت های خارجی مثل ال جی و سامسونگ اردیبهشت امسال طی نامه ای اعلام کردند کالا های که پنج سال از واردات آن ها گذشته باشد، دیگر گارانتی نمی کنند، حتی اگر ضمانت شرکتی داشته باشند؛ پس اگر کالا پنج سال در انبار فروشنده بماند، ضرر می کند. اکبر پازوکی از خریداران خواست قبل از خرید در سطح عرضه کالاها را شناسایی کنند که قاچاق یا تقلبی نباشد. به گفته وی خریداران می توانند با ارسال کد شناسه و کد رهگیری کالا به شماره ۳۰۴\*۷۷۷۷@ از اصالت دستگاه مطمئن شوند. همچنین اطلاعات تاریخ تولید شرکت و غیره نیز در دسترس خواهد بود. راه دوم استفاده از سامانه جامع تجارت و سامانه جامع گارانتی است. در سامانه گارانتی می توان دید که گارانتی که فروشنده عرضه می کند اعتبار دارد یا خیر. همچنین در سامانه می توانید لیست گارانتی های غیر معتبر را مشاهده کنید. رئیس اتحادیه فروشندهگان لوازم خانگی همچنین هشدار داد که مردم مراقب باشند به ویژه در

## پای ماشین آلات دست دوم تولید کفش به بازار ایران باز می شود

گروه صنعت و تجارت: مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که بحثی روی واردات ماشین آلات دست دوم در حوزه تولید کفش نیست، بلکه بر سر روش انجام، اختلافاقی وجود دارد که در حال پیگیری است و بعد از حل اختلافات به نتیجه می رسد. خرداد امسال یک بازگان از مشکلاتی بر سر راه تامین مواد اولیه صنف کیف و کفش گلایه کرده و گفته بود که با توجه به فرسودگی ماشین آلات و کمبود تولیدکنندگان دارای جواز، نیاز است اجازه واردات ماشین آلات دست دوم به

گروه صنعت و تجارت: به دنبال ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به کشور برخی دلیل آن را امکان اتصال به اینترنت ماهواره ای عنوان کردند اما کارشناسان بر این باور هستند که چنین مسئله ای واقعیت ندارد. موضوع ممنوعیت واردات گوشی های بالاتر از ۳۰۰ یورو از تابستان سال ۱۳۹۹ به عنوان راه حل برای مشکل واردات و کمبود گوشی مطرح شد و با جنجال هایی که این خبر به پا کرد و حتی با گران شدن گوشی های پرچمدار هم گره خورد. اما پس از آن تصمیمات جدیدی برای ممنوعیت واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار و در صدر آنها برند اپل گرفته شد به گونه ای که اوایل امسال اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس وعده دادند تا نیمه اول سال ۱۴۰۱

# صنعت و تجارت

## رکوردشگنی صادرات ایران به عراق

### انتقاد قالیباف از طرح فروش ایران خودرو

# ایران خودرو باید پاسخگو باشد



خود صحبتی از این ۴۸ ساعت به صورت واضح نکرده و تنها به این نکته اکتفا کرده است که "پس از اتمام فرآیند کالتی شدن حساب در بانک عامل و استعلام توسط ایران خودرو از بانک عامل، اطلاعات به شرکت ایران خودرو ارسال می شود؛ لذا متقاضیان در نظر داشتن این مدت زمان، بعد از اتمام افتتاح واریز وجه در حساب و کالتی نسبت به ثبت نام اولیه در سامانه فروش اینترنتی ایران خودرو اقدام کند." البته که گفتی است تعداد بسیاری از متقاضیان هم از طرح های سابق که برنده نشده بودند، همان مبلغ های گذشته را از حساب و کالتی خود خارج نکرده بودند و همچنان موجودی حساب برقرار بوده است اما این افراد هم موفق به ثبت نام نشده اند. این گلایه مردم از عدم ثبت نام و دردهای پیش آمده، به سمع و نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز رسیده و واکنش

### فشی مجازی کالای تقلبی با بدون گارانتی نخرند. وی در پاسخ به

اینکه از هتا هنوز هم کالای خارجی با گارانتی معتبر در بازار وجود دارد، تصریح کرد: ممکن است فردی چند سال پیش برای چیزی به کالای خارجی خریده باشد و حالا با افزایش قیمت ها تصمیم بگیرد آن را بفروشد و با پول آن چند قلم از کالا های مرتبط با چهیز به را بخرد. البته به گفته رئیس اتحادیه فروشندهگان لوازم خانگی، شرکت های خارجی مثل ال جی و سامسونگ اردیبهشت امسال طی نامه ای اعلام کردند کالا های که پنج سال از واردات آن ها گذشته باشد، دیگر گارانتی نمی کنند، حتی اگر ضمانت شرکتی داشته باشد. چرا که کمپرسور پنج سال گارانتی داشته است. پس اگر کالا پنج سال در انبار فروشنده بماند، ضرر می کند. او همچنین تاکید کرد که ۹۹ درصد لوازم خانگی کالا های خارجی در سطح عرضه قاچاق هستند. پازوکی با بیان اینکه در شرایطی که در فضای مجازی کالا های به مردم فروخته می شود که اصلا وجود خارجی ندارد، باید به مردم اطلاع رسانی شود، تصریح کرد: در مواردی هنوز نتوانستیم سلیقه مردم را تغییر دهیم که کالای ایرانی بخرند. او همچنین با بیان

# صنعت و تجارت

عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و عراق گفت: در حال حاضر وضعیت صادرات ایران به عراق مساعد است و صادرات کشورمان به عراق از ۹ میلیارد دلار عبور می کند. عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و عراق گفت: میزان صادرات ما به کشور عراق حدود ۳۰ میلیون دلار است که نیمی از آن مربوط به صادرات نفت و گاز و نیمی دیگر مربوط به صادرات کالایی است. وی در ادامه افزود: با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، خرید عراق افزایش می یابد و لذا کالا های صادراتی ما نیز به این کشور افزایش خواهد یافت. سید حمید حسینی بیان کرد: با توجه به وضعیت مساعد صادرات به عراق در سال جاری پیش بینی می شود رکورد صادرات ما به این کشور شکسته شود و از مرز ۹ میلیارد دلار عبور کند.

**زمان برگزاری 'الکامپ' مشخص شد؟**
نمایشگاه الکامپ که طی چند سال اخیر به دلایل گوناگون به تعویق افتاده بود، قرار است در تابستان سال آینده در تیرماه یا مرداد برگزار شود. با شیوع کرونا در جهان و ورود آن به ایران از اسفندماه سال ۱۳۹۸، بسیاری از نمایشگاه ها به تعویق افتاده و برخی لغو شدند. بیست و ششمین نمایشگاه الکترونیکی، کامپیوتر و تجارت الکترونیکی (الکامپ) نیز ابتدا مقرر بود سال ۱۳۹۹ برگزار شود اما چندین بار به دلیل کرونا به تعویق افتاد و البته الکام استارز (بخشی از الکامپ با حضور انستار آپها) در بهمن ماه ۱۳۹۹ به صورت آنلاین برگزار شد. پس از آن نیز مقرر بود الکامپ ۲۶ در تیرماه و پس از آن در بهمن ماه ۱۴۰۰ برگزار شود که باز هم به دلیل وضعیت کرونایی لغو شد. در ابتدای تابستان امسال اعلام شد که قرار است این نمایشگاه از تاریخ ۱۰ تا ۱۳ مردماه تشکیل شود اما این تاریخ هم با وجود اینکه سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران به عنوان برگزار کننده، قرار شد این رویداد را با رعایت تمام شعاثر مذهبی ایام محرم در موعد مقرر برگزار کند، به دلیل همزمانی با دهه اول ماه محرم با مخالفت هایی روبه رو شد، در نهایت ستاد اجرایی این نمایشگاه اعلام کرد که الکامپ در تاریخ جدیدی از ۱۹ تا ۲۳ آبان برگزار می شود. که آن هم لغو شد. در همین رابطه، به تازگی حسین اسلامی – رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران – در یک نشست خبری درباره برگزار نمایشگاه الکامپ اظهار کرد: در چند سال اخیر این نمایشگاه و در چند ماه اخیر به دلیل شرایط کسب و کارها و شرایط عمومی با مشکلاتی روبه رو شد. وی افزود: امیدوارم برای تیرماه یا مرداد ماه سال آینده این نمایشگاه را برگزار کنیم و قراردادهای لازم در این زمینه منعقد شده و فعلا تصمیم به برگزاری باشکوه این نمایشگاه داریم، همچنین نیازمندیم دولت هم در این زمینه همکاری کند.

### بی رغبتی بازار جهانی

### به خودروهای چینی

در حالی بازار جهانی به خودروهای چینی پشت کرده است که مشتریان ایرانی برای خرید این خودروها باید ماه ها در صف انتظار باشند. گفتنی است فروش خودروهای سواری چین از ژانویه تا فوریه ۲۰ درصد کاهش یافت. اما هاشان داد که فروش خودروهای سواری چین در دو ماه اول سال جاری ۲۰ درصد کاهش یافته که نشان دهنده تقاضای ضعیف در بزرگترین بازار خودروی جهان حتی در شرایطی است که برخی از تولید کنندگان خودرو برای احیای تقاضا، قیمت ها را کاهش می دهند. انجنمن خودروهای مسافری چین اعلام کرد، فروش در ماه فوریه، ۱.۴۲ میلیون دستگاه و ۱۰.۴ درصد بیشتر از سال قبل بود. فروش خودروهای انرژی نو که شامل خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی می شود، سریع تر از کل بازار رشد کرد و در ماه فوریه نسبت به سال قبل ۶۱ درصد افزایش یافت. سال گذشته، دولت این کشور معافیّت مالیاتی را برای چنین محصولاتی تمدید کرد، در حالی که مقامات محلی مشوق هایی را برای تشویق خرید به کار گرفتند. خودروهای انرژی نو بیش از ۳۰ درصد از فروش خودروهای جدید را تشکیل می دهند و خودروهای الکتریکی سهم بازار را از خودروهای پر فروش با موتورهای احتراق داخلی گرفته اند. بر اساس داده های خرده فروشی بانک بین المللی بازار گانان چین، شرکت وی ای دی پرفرورشترین برند خودروی سواری چین در ماه فوریه بود و برای دومین بار در چهار ماه گذشته در برن فولکس واگن پیشی گرفت.

### اقتصاد آلمان شگفتی ساز شد

تولید صنعتی آلمان در ژانویه بیش از حد انتظار افزایش یافت. اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرد که تولید صنعتی آلمان در ژانویه به طور قابل توجهی بیش از حد انتظار افزایش یافت و نسبت به ماه قبل ۳.۵ درصد افزایش یافت. در نظرسنجی رویترز، تحلیلگران به افزایش ۱.۴ درصدی در ماه اشاره کرده بودند. اداره آمار گفت که این پیشرفت مثبت به ویژه به دلیل رشد قوی در تولید تجهیزات الکترونیکی و مواد شیمیایی بوده است. در مقابل، تولید قطعات وسایل نقلیه موتوری و همچنین تولید محصولات دارویی روند منفی شدیدی از خود نشان داده است. همچنین اداره آمار اعلام کرد که خرده فروشی آلمان در ژانویه به طور غیر منتظره ای ۰.۳ درصد نسبت به ماه قبل از آن کاهش یافته است. تحلیلگران شرکت کننده در نظرسنجی رویترز رشد دو درصدی را پیش بینی کرده بودند.

از ۴۸ ساعت مسدود ماندن وجه، در تناقض است.

### ■ قرعه کشی خودروهای وارداتی ۲۱ اسفند ماه

همچنین سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: تعیین اولویت زمانی متقاضیان خودروهای وارداتی روز یکشنبه ۲۱ اسفند با روش قرعه کشی انجام می شود. امید قالیباف در صفحه شخصی خود از این قرعه کشی تعیین اولویت زمانی خودروهای وارداتی در روز یکشنبه ۲۱ اسفند ماه خبر داد و گفت: این قرعه کشی با حضور نمایندگان دستگاه های نظارتی انجام خواهد شد. متقاضیان می توانند با مراجعه به صفحه شخصی خود در سامانه saeauto.ir نسبت به رتبه خود مطلع شوند. پیش از این قرار بود که قرعه کشی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته انجام شود اما مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت در همان زمان اعلام کرد که به دلیل زمان بر شدن استعلام های لازم از نهادهای مختلف، قرعه کشی، به زمان دیگری موکل شده است. گفتنی است که در این طرح فروش خودروهای وارداتی که رانینگز دارد و اجاره تصبیع حق متقاضیان را می دهد. "گفتنی است که ایران خودرو در حالی اعلام کرده متقاضیان تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه (۲۰ اسفند) هم که می توانند حساب و کالتی تعریف و واریز وجه داشته باشند که ۲۴ همان روز (شنبه) با شرط فعال شدن لینک ثبت نام پس خودروهای وارداتی بود.



اینکه در زمان ممنوع شدن واردات لوازم خانگی در سال ۱۳۹۶ همه کالاها تولید نمی شد، گفت: در این چند سال سرمایه گذاری های زیادی انجام شد و در حال حاضر فقط در بعضی کالاها کمبود تولید هست. اما واردات خط تولید هم هزینه های بسیار زیادی دارد و تحریم های این هزینه ها را سنگین تر هم کرده است. گفتنی است واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالا های خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند.

### م ماشین آلات دست دوم نیست، بلکه بحث این است

چون اندازه بنگاه های کفش کوچک است ترجیح می دهند یک واردکننده این نیازها را جمع و وارد کند. به گفته وی بحث در حال حاضر نحوه واردات است. چون نظر وزارتخانه این است که هر بنگاه نیاز خود را وارد کند، این واحدها به خاطر کوچک بودن می گویند این قدرت را ندارند و ترجیح می دهند یک واردکننده تعدادی ماشین آلات دست دوم وارد و واحد بسته به نیازشان آن را بخرند. بنابراین در روش انجام اختلافاتی وجود دارد که در حال پیگیری است

### دلایل ممنوعیت واردات آیفون ۱۴

واردات آیفون ممنوع شود. سخنگوی کمیسیون اول نود مجلس شورای اسلامی در آن زمان در توضیح علت ممنوعیت واردات کالا های لوکس همچون گوشی برند اپل گفته بود در شرایطی که درگیر جنگ اقتصادی و کمبود منابع ارزی هستیم و برای تامین ارز مورد نیاز کالا های اساسی و دارو دچار مشکلاتی هستیم، منطقی نیست که مابرای واردات کالاها و از جمله گوشی های لوکس ارز نیمی مصرف کنیم. تقریبا از اوایل همراه موضوع رجیستر شدن یا نشدن این برند در هاله ای از ابهام قرار گرفت تا اینکه از سوی مسئولان اعلام شد واردات رسمی و تجاری آیفون انجام نخواهد شد، در این مدت آیفون ۱۴ فقط از رویه مسافری یا با سوء استفاده از این رویه ممکن نبودن اتصال به اینترنت ماهواره ای از



